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TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz, 630. Zarządzenie o nadaniu Wielkiej 
Wstęgi Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Ko
narskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia 
Polski, Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodze
nia Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodze
nia Polski oraz Krzyza Kawalerskiego Orderu 
Odrodzenia Polski.

Poz 631. Obwieszczenie Ministra Sprawie
dliwości z dnia 27 listopada 1929 r., w sprawie 
zgłaszania list kandydatów na ławników 1 zastęp
ców ławników sądu pracy i sądu okręgowego.

Poz. 632. Zarządzenie Ministra Spraw We- 
I ? wnętrznych z dnia 15 listopada ,1929 r., o odebra

niu debitu czasopismu p, t. „Laisve .

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

630.

ZARZĄDZENIE
Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. 

(Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 
28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) 
nadaję

WIELKĄ WSTĘGĘ
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

p. Kazimierzowi Olszowskiemu, posłowi nadzwy
czajnemu i ministrowi pełnomocnemu I (klasy Rze
czypospolitej Polskiej w Angorze, za wybitne 
sługi na polu dyplomatycznem;

za-

KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ 

ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Aleksandrowi Brucknerowi, emerytowanemu 
profesorowi Uniwersytetu Berlińskiego, za zasługi 
na polu merackiem i naukowem, — ks. Arkadiu
szowi Lisieckiemu, biskupowi w Katowicach, za 
zasługi na polu pracy narodowej, — inż. Andrze- 

Wierzbickiemu, naczelnemu dyrektorowi 
'-^trafnego Związku Polskiego Przemysłu Gór
nictwa, Handlu i Finansów, za wybitne zasługi na 
polu gospodarczem, społecznem i narodowo-pań- 
stwowem;

KRZYŻ KOMANDORSKI
ORDERU ODRODZENIA POLSKI

Stanisławowi Adamskiemu, 
próboszczowi Kapituły Metropolitarnej w Pozna- 
p 1’ P ezesowi Unji Związków Spółdzielczych w 
or Za na P°łu pracy w spółdzielczości 
vd Ber1S»°sP°łec™ej, — inż. dr. Józefo- 
chowat' 1^7 członkowi zarządu Często- 

. Wyrobów Włókienniczych
i ćosnnrla SP’ zasługi na polu naukowem 

polu adZin-k?rb°^ei w Grudziądzu, za zasługi na 
Czoni” Strac)1 skarbowej, - inż. Henrykowi 

P™feS°rowi Politechniki War- 
technicznei na P°bi krzewienia wiedzy
Pikowi W C rak Dolańskiemu, rolkowi w Grębowie powiatu tarnobrzeskiego, pre-

zesowi Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, 
za zasługi na polu społeczno-gospodarczem, — ks. 
biskupowi Walentemu Dymkowi w Poznaniu, za 
zasługi położone około kulturalnego i materialne
go dobra robotników, — Feliksowi Ludwikowi 
Fryzemu, dziennikarzowi w Warszawie, za zasłu
gi położone na polu dziennikarsikiem, — Wikto
rowi Grażewiczowi, prezesowi Izby Skarbowej w 
Lublinie, za zasługi na polu organizacji administra
cji skarbowej, — dr. Władysławowi Jakowickie- 
mu, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego 
w Wilnie, za zasługi w dziedzinie organizacji i ad
ministracji wojskowej służby zdrowia, — Wincen
temu Jastrzębskiemu, sekretarzowi Komitetu 
Ekonomicznego Ministrów, kierownikowi sekcji 
w Instytucie Badania Konjunktur Gospodarczych 
i Cen przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za 
zasługi na polu pracy niepodległościowej i gospo
darczo - naukowej, — inż. Janowi Jeziorańskie
mu, dyrektorowi firmy „Drzewiecki i Jeziorań
ski" w Warszawie, za zasługi na polu gospodar- 
ctzem, a w szczególności na polu rozwoju polskie
go przemysłu metalowego przetwórczego, — dr. 
Bronisławowi Kaderowi, profesorowi Uniwersy
tetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na 
polu naukowem, pedagogicznem i społecznem, — 
Konstantemu Krzeczkowskiemu, profesorowi 
Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, za za
sługi nad przygotowaniem i szkoleniem kadr ad
ministracji skarbowej, — Julianowi Kulskiemu, 
dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Skar
bu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i 
społecznej, —■ dr. Tadeuszowi Kwiecińskiemu, 
adwokatowi w~Krakowie, za zasługi położone 
przez bezinteresowną obronę legionistów w pro
cesie politycznym w Marmaros - Sziget, — Bro
nisławowi Laskownickiemu, redaktorowi „Wieku 
Nowego" we Lwowie, za zasługi na polu pracy 
niepodległościowej i społecznej, — Henrykowi 
Lilpopowi, naczelnemu dyrektorowi Drukarń 
Państwowych w Warszawie, za zasługi na polu 
organizacji i rozwoju drukarń państwowych, — 
dr. Wincentemu, Lutosławskiemu, emerytowanemu 
profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w 
Wilnie, za zasługi na polu naukowem i społecz
nem, — dr. Karolowi Malsburgowi, profesorowi 
Pciitechniki we Lwowie, za zasługi na polu pra
cy naukowej i społecznej, —- dr. Tadeuszowi Mie- 
czyńskiemu, kierownikowi wydziału gleboznaw
czego Państwowego Instytutu Naukowego Gospo
darstwa Wiejskiego w Puławach, za zasługi na po
lu pracy w dziedzinie gleboznawstwa, — dr. Wła
dysławowi Natansonowi, profesorowi Uniwersy
tetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na 
polu naukowem, — generałowi brygady Stefanowi 
Pasławskiemu, za zasługi na polu organizacji 
Straży Granicznej — dr. Tadeuszowi Polakowi, 
prezesowi Izby Skarbowej we Lwowie, za zasługi 
na polu administracji skarbowej, — Karolowi Ro
merowi, dyrektorowi Protokółu Dyplomatycznego 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi 
na polu dyplomatycznem, — dr. Władysławowi 
Semkowiczowi, profesorowi Uniwersytetu Jagiel
lońskiego w Krakowie, za zasługi na polu nauko
wem i społecznem, — dr. Józefowi Siemiradzkie
mu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza 
we Lwowie, za zasługi na polu naukowem, 
Mieczysławowi Sokołowskiemu, dyrektorowi de
partamentu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, 
za zasługi w służbie państwowej, a w szczególno
ści za zasługi położone w dziedzinie polityki trak
tatowej. — dr.Franciszkowi Staffowi, profesorowi 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w War
szawie, za zasługi naukowe w dziedzinie rozwoju 
rybactwa, — dr. Tadeuszowi Szułdrzynskiemu, 
rolnikowi w Bolechowie województwa poznań
skiego, za zasługi na polu pracy narodowej 1 spo- 
leczno - rolniczej, — dr. Juljuszowi Trzcińskiemu, 
rolnikowi w Ostrowiu powiatu strzelinskiego, na- 
tronowi Wielkopolskiego Towarzystwa Kolek 
Rolniczych, za zasługi na polu pracy społecznej1 
samorządowej, -- dr. Stanisławowi Wkowskie- 
mu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza 
we Lwowie, za zasługi na polu naukowem. - inz. 
Edmundowi Załęskiemu, profesorowi Uniwersyte
tu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na po
lu podniesienia rolnictwa;

KRZYŻ OFICERSKI
ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Teofilowi Adameckiemu, sekretarzowi Izby 
Handlowej i Przemysłowej w Bielsku, za wybitną 
pracę w okresie plebiscytowym i położone przez 
to zasługi około przyłączenia Śląska Cieszyńskie
go do Państwa Polskiego, — Franciszkowi Aywa- 
sowi, burmistrzowi m. Wieliczki i dyrektorowi 
Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce, za 
zasługi na polu samorządowem, — dr. Marji Bal- 
sigerowej, radcy ministerialnemu w Ministerstwie 
Pracy i Opieki Społecznej, za zasługi w dziedzinie 
organizacji wychodźtwa polskiego, — Władysła
wowi Batyckiemu, naczelnikowi wydziału w Mi
nisterstwie Komunikacji, za zasługi przy organi
zacji kolejnictwa polskiego, — Adamowi Bobiń
skiemu, rolnikowi, wiceprezesowi Rady Woje
wódzkiej Towarzystw Rolniczych na Polesiu, za 
zasługi na polu pracy społeczno - rolniczej, — 
pułkownikowi Mikołajowi Bołtuciowi, za zasługi 
na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — dr. 
Władysławowi Brunnerowi, lekarzowi, inspekto
rowi lekarskiemu miejskiemu w Warszawie, za 
zasługi na polu pracy społecznej i naukowej w 
dziedzinie lecznictwa, — Marjanowi Buszyńskie- 
mu, naczelnikowi wydziału w stanie nieczynnym 
Ministerstwa Komunikacji, za długoletnią wyjąt
kowo gorliwą pracę w służbie państwowej, —■ 
dr. Aleksandrowi Bylinie, pułkownikowi lekarzo
wi, za zasługi na polu lecznictwa wojskowego, — 
Mieczysławowi Chmielewskiemu, adwokatowi w . 
Poznaniu, za zasługi: na polu pracy społecznej, 
narodowej oraz nad przyłączeniem Górnego Ślą
ska do Państwa Polskiego, — Aleksemu Chrza
nowskiemu, adwokatowi w Siedlcach, za zasługi 
na polu obrony interesów Skarbu Państwa, — Ja
nowi Czaplickiemu, emerytowanemu naczelniko
wi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasłu
gi w dziedzinie rozwoju leśnictwa, — Wincentemu 
Dabińskiemu, staroście w Gostyniu, za zasługi na 
polu pracy narodowo - społecznej oraz na polu 
administracji państwowej, — Aleksandrowi Dą
browskiemu, prezesowi Rady Naczelnej Związków 
Drzewnych w Polsce, za zasługi na polu narodo- 
wem i gospodarczem, a w szczególności za zasłu
gi na polu organizowania polskiego , eksportu 
drzewnego, — Konradowi Domaniewskiemu, rol
nikowi w Zapolu powiatu sieradzkiego, prezesowi 
Okręgowego Towarzystwa Rolniczego, za zasługi 
na polu pracy narodowej i rozwoju rolnictwa, — 
Wacławowi Dierżawskiemu, prezesowi Banku 
Kupców i Przemysłowców w Warszawie, za zasłu
gi na polu narodowem na obczyźnie, — inż. Meie- 
rowi Faecherowi, naczelnikowi Zarządu Dróg 
Wodnych w Krakowie, za zasługi w dziedzinie 
regulacji rzek, — Alfredowi Leonowi Frenklom, 
przemysłowcowi w Przemyślu, prezesowi Związ
ku Młynów, za zasługi na polu zawodowem 1 go
spodarczem, — Stefanowi Gano, naczelnikowi wy
działu Zakupów Tramwajów Miejskich w. war
szawie, za zasługi około ulepszenia i rozwoju sie
ci komunikacyjnej w stolicy, Pawłowi Karolo
wi Gettlowi, dyrektorowi Głównego Urzędu Ubez
pieczeń w Warszawie, za zasługi na polu pracy 
społecznej i opieki społecznej — Antoniemu 
Glassowi, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za 
zasługi około organizacji służby eksploatacyjnej w 
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdań
sku — ks. Emanuelowi Grimmowi, proboszczowi 
w Istebnej powiatu cieszyńskiego, za zasługi na 
polu narodowem i kulturalno - ośwjatowem na 
Śląsku Cieszyńskim, — Stefanowi Grosternowi, 
dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi na polu

cy handlowemu przy Poselstwie R. P. w Londy 
nie z zakresem działania na Palestynę 1 byrję, za 
zasługi na polu społecznem 1 gospodarczem, , 
Aleksandrowi Ignatiukowi, rolnikowi w Nałykach 
powiatu kobryńskiego, za zasługi na polu pracy 
niepodległościowej, — podpułkownikowi lekarzo- 
wi dr. Adolfowi Jacewskiemu, za zasiugi ™ P°™ 
organizacji i administracji wojska, -Alfredom 
Jankowskiemu, -leśnikowi - ekonomiście w War 
szawie, prezesowi Zrzeszenia Właścicieli Laso , 
za zasługi w dziedzinie rozwoju leśnictwa. JoI ZS Jarosławieckiemu, radcy budownictwa w
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Dyrekcji Robót Publicznych przy Urzędzie Woje
wódzkim w Krakowie, za zasługi położone w 
dziedzinie organizacji urzędów technicznych oraz 
za owocną i gorliwą pracę na polu budownictwa 
wodnego, — inż. Olgierdowi Jeleńskiemu, rolniko
wi, prezesowi Zarządu Związku Kół&k Rolni
czych ziemi nowogródzkiej, za zasługi na polu 
rozwoju rolnictwa i pracy społecznej, — dr, Ka
zimierzowi Kaczmarczykom, dyrektorowi Archi
wum Państwowego w Poznaniu, za zasługi poło
żone na polu nauki i służby archiwalnej, — 
Aleksandrze Karłowskiej, nauczycielce gimnazjum 
państwowego im. E. Szćzanieckiej w Łodzi, za za
sługi na polu pracy narodowej i tajnego naucza
nia, — Paulinie Kleszczyńskiej w Chełmicy powia
tu łipnowskiego, za zasługi na polu pracy narodo
wej, oświatowej i społecznej, — Adamowi Koi- 
szewskiemu, rolnikowi w Buchowiczach powiatu 
kobryńskiego, za zasługi na polu pracy społecz
nej i rolniczej, — dr. Tadeuszowi Kopciowi, le
karzowi w Warszawie, za zasługi położone na po
lu opieki nad. niemowlętami, — dr. Ludwikowi 
Koziebrockiemu, rolnikowi, przewodniczącemu 
Oddziału Lwowskiego Czerwonego Krzvża, za za
sługi na polu humanitarnem i społecznem, w 
szczególności na polu opieki nad młodzieżą polską 
w obozach jeńców w Rosji, — dr. inż, Adamowi 
Kręglewskiemu, członkowi Zarządu sp. akc. 
„H. Cegielski" w Poznaniu, za zasługi na polu go- 
spodarczem i naukowo - wynalazczem, — Edmun
dowi Krzyżanowskiemu, przemysłowcowi w War
szawie, za zasługi na polu pracy narodowej i nie
podległościowej, — Mieczysławowi Kulikowskie
mu, inspektorowi Straży Granicznej w Cieszynie, 
za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — 
dr. Stefanji Kuropatwińskiej, dyrektorce Pań
stwowego Seminarjum Nauczycielskiego w Zgie
rzu, za zasługi na polu pracy oświatowej, — Julia
nowi Bolesławowi Langemu, prokurentowi w Dy
rekcji Poznańskiej Kolei Elektrycznej w Pozna
niu, za zasługi na polu pracy narodowej i społecz
nej, — Jerzemu Leszczyńskiemu, artyście drama
tycznemu w Warszawie, za zasługi na polu dzia
łalności artystycznej w dziedzinie sztuki drama
tycznej, — inż. Bolesławowi Lisowskiemu, rolni
ków w Lacku powiatu lidzkiego, za zasługi na po
lu pracy społecznej, — ks. Janowi Lorkowi, kapła
nowi Zgromadzenia ks. ks. Misjonarzy, kierowni
kowi Zakładów im. ks. Siemaszki w Krakowie i 
Czernej, za zasługi na polu pracy wychowawczej 
nad młodzieżą, — inż. Józefowi Łastowskiemu, 
leśnikowi w Wilnie, za zasługi na polu pracy na
rodowo - społecznej i zawodowej, — Franciszko
wi Maciejewskiemu, dyrektorowi fabryki „Wiel
kopolska Wytwórnia Chemiczna" S. A. w Pozna
niu, za zasługi na polu narodowem, społecznem i 
gospodarczem, — dr. Józefowi Macko, naczelni
kowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Kra
kowie, za zasługi na polu pracy społecznej, —■ 
Henrykowi Martensowi, przemysłowcowi w War
szawie, dyrektorowi zarządzającemu Tow. Akc. 
Zakłady Przemysłowo - Budowlane „Fr. Martens 
i A. Daab", za zasługi na polu życia gospodarcze
go, a w szczególności za zasługi w dziedzinie prze
mysłu budowlanego, — inż. Kazimierzowi Macho
wi, naczelnikowi Warsztatów Głównych i Remiz 
Tramwajów Miejskich w Warszawie, za zasługi 
około ulepszenia i rozwoju miejskiej sieci komuni
kacyjnej w stolicy, — Helenie Mieczyńskiej 
Olszewskiej, nauczycielce w Warszawie, za zasłu
gi na polu wychowania fizycznego w szkolnic
twie,—Włodzimierzowi Moderowowi, delegatowi 
Prokuratorji Generalnej w Gdańsku, za zasługi w 
dziedzinie obrony interesów Skarbu Państwa, — 
Witoldowi Jodko - Narkiewiczowi, kierownikowi 
Dyrekcji Ceł we Lwowie, za zasługi na polu orga
nizacji administracji skarbowej, — inż. Tadeuszo
wi Ignacemu Niedzielskiemu, naczelnikowi wy
działu w Ministerstwie Robót Publicznych, za za
sługi około organizacji miernictwa państwowe
go, — Helenie Romer Ochenkowskiej, literatce w 
Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej, spo
łecznej i literackiej, — Tadeuszowi Onyszkiewi
czowi, dyrektorowi Miejskiej Kasy Oszczędności 
w Krakowie, za zasługi na polu pracy społecznej 
i zawodowej, — dr. Mieczysławowi Emilowi Orło
wiczowi, radcy ministerialnemu w Ministerstwie 
Robót Publicznych, za zasługi w dziedzinie tury
styki i wychowania fizycznego, — Wacławowi 
Oęyngowi, korespondentowi Polskiej Agencji Te
legraficznej w Genewie, za zasługi na polu pracy 
niepodległościowej, propagandy polskiej zagrani
cą oraz w służbie informacyjnej P, A. T„ — Mie
czysławowi Paluchowi, rolnikowi, dzierżawcy ma
jątku państwowego Piwnica powiatu toruńskiego, 
za zasługi na polu narodowem i społecznem. —• 
Ludwikowi Piechaczkowi, kupcowi w Rybniku, 
za zasługi około przyłączenia Górnego Śląska do 
Państwa Polskiego, — inż. Romanowi Podoskie- 
mu, docentowi Politechniki Warszawskiej, za za
sługi na polu pracy naukowo - publicystycznej w 
zakresie kolejnictwa elektrycznego jako czynnika 
gospodarki samorządowej, — inż. Janowi Pohow- 
skiemu, starszemu inspektorowi wydziału prze
mysłowego Magistratu m. st. Warszawy, za zasłu
gi na polu pracy narodowej i społecznej, — dr. 
Antoniemu Prochasce, kustoszowi Archiwum Pań
stwowego we Lwowie, za zasługi na polu pracy

pracy niepodległościową> oświatowej, — Marja- 
nowi Józefowi Bartlowi, starszemu oficjałowi 
pocztowemu I klasy w Urzędzie Telegraficznym 
w Krakowie, za zasługi na polu pracy zawodowej 
w dziale techniczno-pocztowym, — Konstantemu 
Bobowskiemu, artyście - malarzowi, burmistrzo
wi m. Skarżyska - Kamiennej, za zasługi na polu 
pracy społecznej i samorządowej,—Jerzemu Bon- 
kowiczowi Siłtauerowi, staroście w Łucku, za za
sługi na polu pracy społeczno-oświatowej na te
renie województw wschodnich, — kapitanowi 
Eu.genjuszowi Cedzyńskiemu, za zasługi na polu 
administracji wojskowej służby zdrowia, — Salo
mei Chwatowej w Warszawie, za zasługi na polu 
pracy społecznej, filantropijnej i propagandy za
granicą, — dr. Elżbiecie Marji Dębickiej, rolnicz- 
ce w Jaworowie powiatu lwowskiego, za zasługi 
na polu pracy narodowej i filantropijnej, — majo
rowi Kazimierzowi Galińskiemu, za zasługi w dzie
dzinie pacyfikacji pogranicza—kapitanowi Edwar
dowi Gorczyńskiemu, za zasługi na polu pracy nie
podległościowej, — Franciszkowi Górnemu, roi- , 
nikowi w Minkowicach powiatu lubelskiego, człon
kowi Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie, za 
zasługi w dziedzinie rozwoju rolnictwa i przebudo
wy ustroju rolnego, — księdzu Bolesławowi (Red) 
Grodzieńskiemu, wikariuszowi we Lwowie, za za
sługi na polu społecznem i humanitarnem, — 
Edwardowi Stanisławowi Grzelińskiemu, st. geo
metrze miejskiemu w Warszawie, za zasługi na 
polu pracy darodowej, społecznej, i oświatowej, — 
Władysławie Hindemithównięr nauczycielce Li
ceum Krzemienieckiego, za zasługi , na . polu tajne
go nauczania, — Janinie Jakubowskiej w Pozna
niu, za . zasługi na polu tajnej prący oświatowej, — 
Marji Kieślowskiej, nauczycielce, Szkoły Handlo
wej żeńskiej w Sosnowcu, za zasługi na polu pra
cy społecznej i tajnej oświatowej, — Jakóbowi Ko- 
nowi, kierownikowi^Zakładu Graficzno - Papierni-4 
czego w Częstochowie, za zasługi na polu pracy 
społecznej oraz w dziedzinie, pożarnictwa. — Ja
nowi Kowalakowi, urzędnikowi VII stopnia służ
bowego Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Warsza
wie, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, 
i w służbie pocztowo - telegraficznej, — Adamowi 
Kuźminkowi, rolnikowi w Świerżu powiatu chełm
skiego, za zasługi na polu pracy społecznej i sa
morządowej, — Stefanowi Łublinerowi, dziennika
rzowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy kul
turalnej i narodowej, — Zbigniewowi Matuszew
skiemu, nadkomisarzowi Straży Granicznej w Sta- 
wiskach, za zasługi na polu pracy niepodległościo
wej, — Henrykowi Metklowir urzędnikowi IX 
stopnia służbowego Urzędu Pocztowego w War
szawie, za zasługi na polu pracy niepodległościo
wej i w służbie pocztowo - telegraficznej, — Mie
czysławowi Myślińskiemu, przemysłowcowi w 
Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej,— 
Helenie Niementowiczównie, kierowniczce żeń
skiej szkoły zawodowej im. św. Józefa w Wilnie, 
za zasługi na polu tajnej^ pracy oświatowej i roz
woju rękodzielnictwa, — Januszowi Ostrowskie
mu, kierownikowi Wileńskiego Biura Informacyj
nego „Wilbi" w Wilnie, za zasługi na polu pracy 
społecznej i propagandowej, — Ignacemu Pere- 
szyńskiemu, starszemu przodownikowi Policji Pań
stwowej województwa pomorskiego, za zasługi na 
polu narodowem na obczyźnie, — Alfonsowi Jó
zefowi Poincowi, rachmistrzowi w Kasie Skarbo
wej w Grójcu, za zasługi na polu pracy niepodle
głościowej, samorządowejispołecznej, — dr.Ta- 
deuszowi Raczyńskiemu, naczelnikowi wydziału 
w Urzędzie Wojewódzkim,w Warszawie, za zasłń-, 
gi w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego, —• 
księdzu Piotrowi Rogińskiemu, prefektowi w Ży- 
rowicach powiatu Słonimskiego, za zasługi na po
lu pracy oświatowo - narodowej, — dr. Przemy
sławowi Rudzkiemu, lekarzowi w Warszawie, za 
zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — 
Edwardowi Simonowi, kupcowi w Warszawie, za 
zasługi na polu pracy społeczno - gospodarczej,— 
Zofji Statkowej, właścicielce sklepu jubilerskiego 
w Poznaniu, za zasługi na polu pracy oświato
wej, — Antoniemu Surawskiemu, inspektorowi 
wojewódzkiemu Powszechnego Zakładu Ubezpie
czeń Wzajemnych w Brześciu n/B„ za zasługi na 
polu ubezpieczeniowem, — Stefanowi Szykowne
mu, Urzędnikowi Dyrekcji' Poznańskie; Kolei 
Elektrycznej w Poznaniu, za zasługi na polu pra
cy społecznej oraz na polu wychowania fizyczne
go i przysposobienia wojskowego, — inż. Karolo
wi Tomczyckiemu, naczelnemu dyrektorowi Tow. 
Akc. „Lloyd Bydgoski" w Bydgoszczy, za. zasługi 
na polu pracy społecznej w Rosji, —- Marji Trusz
kowskiej, kierowniczce szkoły zawodowej żeń
skiej im. M. Konopnickiej w Wilnie, za zasługi na 
polu tajnego nauczania, pracy społecznej i rozwo
ju rękodzielnictwa, — Teodorowi Umińskiemu, 
referentowi w Ministerstwie Komunikacji, za za
sługi na polu społecznem, — Kazimierzowi Wej- 
chertowi, przemysłowcowi w Warszawie., za za-, 
sługi na polu pracy społecznej w Rosji, — st- 
wachmistrzowi Walentemu Wójcikowi, za. zasłu
gi na polu pracy niepodległościowej i bezpieczeń
stwa Państwa, — Władysławowi Zarembie, refe
rendarzowi w Prezydjum Rady Ministrów, za gor
liwą i owocną pracę w służbie państwowej, 7- 
Stanisławowi Zielińskiemu, rolnikowi w Janowie

naukowej,—pułkownikowi dyplomowanemu Zdzi
sławowi Przyjałkowskiemu, za zasługi na polu 
pracy niepodległościowej i wyszkolenia wojska, 
dr. Zygmuntowi Rabskiemu, adwokatowi i notar
iuszowi w Gnieźnie, za zasługi na polu tajnej pra
cy oświatowej, — Ignacemu Radlickiemu, adwo
katowi’w Warszawie, za zasługi na polu.pracy 
niepodległościowej, — Tadeuszowi Reyowi, rol
nikowi w Mużyłowie powiatu podhajeckiego, za 
zasługi na polu podniesienia rolnictwa, — dr. 
Antoniemu Rogalińskiemu, lekarzowi w Pszczy
nie, za zasługi na polu pracy narodowej, społecz
nej i humanitarnej, — Antoniemu Romanowi, na
czelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Za
granicznych, za zasługi na polu pracy państwo
wej, — inż. Ludwikowi Rossmanowi, wicepreze
sowi Rady Nadzorczej w „Ursusie", za zasługi na 
polu rozwoju przemysłu metalowego, a w szczegól
ności produkcji samochodowej, — .pułkownikowi 
lekarzowi dr. Stefanowi Rudzkiemu, za zasługi na 
polu administracji i wiedzy lekarskiej w wojsku,— 
Józefowi Swirysz - Ryszkiewiczowi, artyście-ma- 
larzowi w Warszawie, za zasługi, na polu pracy 
niepodległościowej, — inż. Antoniemu Schimitz- 
kowi, wiceprezesowi zjednoczonych fabryk ce
mentu „Firley", za zasługi na polu pracy, narodo
wej, gospodarczej i naukowej, — inż. Mieczysła
wowi Seifertowi, dyrektorowi Gazowni Miejskiej 
w Krakowie, za zasługi na polu społecznem oraz 
na polu gospodarczem, a w szczególności dla roz
woju polskiego przemysłu gazowniczego, — Zbi
gniewowi Skokowskiemu, radcy ministerialnemu 
w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za za
sługi w dziedzinie polityki socjalnej na terenie 
międzynarodowym, — ks. Antoniemu Sobczako
wi, proboszczowi w Miejscu Piastowem powiatu 
krośnieńskiego, za zasługi na polu działalności fi
lantropijnej, — Zofji Stankiewiczównie, artystce- 
malarce w Warszawie, za zasługi na polu działal
ności artystycznej, — Kazimierzowi Junoszy-Stę- 
powskiemu, artyście dramatycznemu w War
szawie za zasługi na polu pracy arty
stycznej w dziedzinie sztuki dramatycz
nej, — inż. Bogusławowi Wincentemu Włodzimie
rzowi Świeżawskiemu, okręgowemu inspektorowi 
pracy w Kielcach, za zasługi przy zapobieganiu 
zatargom zbiorowym, — majorowi dyplomowane
mu Adamowi Świtalskiemu, za zasługi na polu 
pracy niepodległościowej i organizacji wojska, — 
Leonardowi Szepietowskiemu, kierownikowi re
feratu budżetowego w Ministerstwie Spraw Za
granicznych, za zasługi na polu pracy państwowej 
w dziedzinie, budżetowp-organizacyjnej, —- Win
cent y nie Michalinie Teśkówej w Bydgoszczy, za 
zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i fi
lantropijnej, — Anieli Tułodzieckiej, em. zastęp
cy inspektora szkolnego w Poznaniu, za zasługi 
na polu tajnej pracy oświatowej, — Witalisowi 
Urbanowiczowi, rolnikowi ogrodnikowi, instrukto
rowi sekcji oświaty pozaszkolnej Centralnego To
warzystwa Rolniczego w Warszawie, za zasługi w 
pracy nad podniesieniem kulturalnem i gospodar
czem ludu wiejskiego, — majorowi dyplomowane
mu Ignacemu Benedyktowi Wądołkowskiemu, za 
zasługi na polu wychowania fizycznego i przyspo
sobienia wojskowego, — Edwinowi Wagnerowi, 
emerytowanemu majorowi w Warszawie, za za
sługi na polu pracy niepodległościowej, — Stani
sławowi Wartalskiemu, dyrektorowi Izby Prze
mysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi na 
polu gospodarczem, a w szczególności za działal
ność organizacyjną wśród kupieotwa polskiego,— 
dr. Piotrowi Wielgusowi, wiceprezydentowi m. 
Krakowa, za zasługi na polu opieki społecznej, — 
Michałowi Rawita - Wilanowskiemu, właścicielo
wi apteki w Piotrkowie, za zasługi na polu krajo- 
znawczem i historyczriem, — inż. Janowi Woycie- 
chowskiemu, naczelnikowi wydziału w Urzędzie 
Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu pracy 
społecznej i państwowej, — Wincentemu Wyrzy
kowskiemu, urzędnikowi Pocztowej Kasy Oszczęd
ności w Warszawie, za zasługi na polu pracy nie
podległościowej i społecznej, — Mikołajowi Za
krzewskiemu, naczelnikowi wydziału w Pomor
skim Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, za zasłu
gi na polu administracji państwowej, — Józefowi 
Lec - Zapartowiczowi, radcy ministerialnemu w 
Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi w dziedzinie 
rozwoju doświadczalnictwa rolniczego i kultur 
specjalnych, — dr. Władysławowi Zawadzkiemu, 
dyrektorowi Państwowego Instytutu Wychowania 
Fizycznego w Warszawie, za zasługi nad kształce
niem i dokształcaniem wychowawców fizycznych 
dl i szkół. — Janowi Ziębie, inspektorowi Straży 
Granicznej w Ciechanowie, za zasługi na polu pra
cy i>iepcdległcściowei, — Pawłowi Żółtowskiemu, 
agronomowi, dyrektorowi Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w Poznaniu, za zasługi, na polu pracy 
narodowej i społeczno - rolniczej;

KRZYŻ KAWALERSKI
ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Paulinie Adolphowej, nauczycielce państwo
wej szkoły rzemieślniczo - przemysłowej w Wil
nie, za zasługi w dziedzinie szkolnictwa tajnego, —■ 
księdzu Stefanowi Banasińskiemu, nauczycielowi 
gimnazjalnemu w Zawierciu, za zasługi na polu
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Podlaskim powiatu konstantynowskiego, za zasłu
gi w dziedzinie przebudowy ustroju rolnego, oraz 
na polu rozwoju rolnictwa, — Wiktorii Zebrow- 
sldei, kierowniczce Towarzystwa Pszczelniczp- 
Ogrodniczego w Warszawie, za zasługi na polu 
pracy narodowej i oświatowo - rolniczej.

Warszawa, dnia 27 listopada 1929 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Świtalski.

631.

OBWIESZCZENIE 

Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 27 listopada 1929 r.

w sprawie zgłaszania list kandydatów na ławni
ków i zastępców ławników sądu pracy i sądu 

okręgowego.

Wskutek powiększenia okręgu sądu pracy 
w Białej (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 558- z roku 
1929), wzywam w porozumieniu z Ministrem Pra
cy i Opieki Społecznej oraz Ministrem Przemysłu 
i Handlu na podstawie § 1 rozporządzenia w spra
wie powoływania ławników i zastępców ławni
ków sądów pracy i sądów okręgowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 98, poz. 867 z r. 1928), poniżej wymienione 
instytucje i organizaqe do przedstawienia Mini
strowi Pracy i Opieki Społecznej w terminie do 
dnia 15 grudnia 1929 r. list kandydatów na ławni
ków oraz zastępców ławników sądu pracy i- sądu 

- okręgowego.
a) Z grupy pracodawców:
1) Izbę Przemysłowo - Handlową w Kra

kowie;
2) Czynne w okręgach sądów grodzkich w 

Kętach i Żywcu, stowarzyszenia zawodowe pra
codawców pozostałych gałęzi gospodarstwa kra
jowego z wyjątkiem stowarzyszeń pracodawców 
w rolnictwie, leśnictwie i przedsiębiorstwach 
z niemi związanych, o ile nie posiadają przewa
żającego charakteru przemysłowego lub handlo
wego;

3) Zarządy przedsiębiorstw i instytucyj pań
stwowych i samorządowych, czynnych w okrę
gach sądów grodzkich w Kętach i Żywcu, a nie 
należących do stowarzyszeń zawodowych praco
dawców;

b) Z grupy pracowników:
czynne w okręgach sądów grodzkich w Kę

tach i Żywcu, stowarzyszenia zawodowe robotni
ków, chałupników, dozorców domowych, służby 
domowej, pracowników umysłowych oraz ucz
niów i praktykantów (art. 4 i 5 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej o sądach pracy, Dz. U. 
R. P. Nr. 37, poz. 350 z r. 1928;.

Powiększony okrąg sądu pracy w Białej obej- 
muje okręgi sądów grodzkich w Białej, Żywcu 

„1 Kętach.
Liczba ławników sądu pracy w Białej zosta- 

je uzupełniona o 12 ławników, a to 6 z grupy pra- 
zastpmp^W 1 Z pracowników; liczba 
zastępców o 24, p0 12 z obu tych grup.
dowicacha Lsądu ?kr^owego w Wa-
Białei P woanyck z okręgu sądu pracy w z Łuzupełniona o 10 ławników, a to 
ków^A dawców i tyluż z grupy pracowni
ków, liczba zastępców-o 20, po 10 z obu tych 

stęp<^^°£^%d°dat)kowej ilości ławników i za- 
poorzednirh ? ^órem mowa w ustępach
ftS^ na czasu do dnia 14 

kto posiada'o’'1 ?e£O ^^^pcą może być ten, 

telnet

pracy, w^raeni^ SJa?ow?ska ławnika sądu 
duchowni i jal-n wojskowi w służbie czynnej, 
wi w służbie funkci°nanusze państwo-
w przedsiebinrcł ’’ .0 1 e n*e sa zatrudnieni wych oS^S s !nsMuciack P^wo- 

P«„ i PSIOWle do Sejmu i senatorowie.
. zastępcy0 ^^^a lub jego

nych może na star,-- -°Y ,lnsłyłucji komunikacyj
nych danych‘insty£^ Za Zg°dą władz prze’ 

oddzielnie winny być sporządzonenie dla ła^ów praC?' oddziel-

Do listy kandydatów winno być dołączone 
oświadczenie stowarzyszenia, instytucji lub 
przedsiębiorstwa, stwierdzające, że kandydaci 
odpowiadają wymogom, przewidzianym, w art. 13 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 marca 1928 r. o sadach pracy.
i r.az*e Przedstawienia na stanowisko ławni
ka lub jego zastępcy kandydata, będącego pra
cownikiem instytucji komunikacyjnej, winien być 
dołączony do listy kandydatów nadto dowód, 
stwierdzający zgodę władz przełożonych danej 
instytucji na objęcie przez kandydata stanowiska 
ławnika lub jego zastępcy.

Uprawnione do przedstawienia list kandyda
tów stowarzyszenia, przedsiębiorstwa i instytucje 
winny sporządzić listy kandydatów w potrójnych 
egzemplarzach i złożyć je wraz z załącznikami 
Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej (Warsza
wa, PI. Dąbrowskiego 1).

Przy składaniu list kandydatów Ministrowi 
Pracy i Opieki Społecznej, stowarzyszenia zawo
dowe pracodawców i, pracowników, instytucje 
i przedsiębiorstwa państwowe i samorządowe 
oprócz dołączenia danych wymienionych powy
żej winny:

a) udowodnić swoje prawo do przedstawienia 
listy kandydatów, w szczególności stowarzysze
nia zawodowe pracodawców i pracowników oraz 
zarządy przedsiębiorstw państwowych i samo
rządowych winny dołączyć zaświadczenie właści
wego obwodowego inspektora pracy lub władzy 
powiatowej administracji ogólnej, że są czynne w 
okręgu sądu pracy, nadto stowarzyszenia zawo
dowe, że posiadają charakter stowarzyszenia za
wodowego, a zarządy przedsiębiorstw, że nie na
leżą do takich stowarzyszeń. Instytucje państwo
we i samorządowe składają jedynie oświadczenie, 
że są czynne w okręgu sądu pracy oraz że nie na
leżą do stowarzyszeń zawodowych pracodawców;

b) podać — o ile chodzi o listy kandydatów 
z grupy pracodawców — dane orjentacyjne o licz
bie pracowników zatrudnionych w okręgu odnoś
nego sądu pracy przez ogół członków stowarzy
szenia zawodowego pracodawców, względnie 
przez przedsiębiorstwa i instytucje państwowe 
i samorządowe, o ile chodzi o listy kandydatów 
z grupy pracowników — liczbę • pracowników 
zrzeszonych w stowarzyszeniu zawodowem pra- 
cowniczem i zatrudnionych na obszarze, o który 
został powiększany okrąg sądu pracy w Białej.

W razie uchylenia się stowarzyszeń zawodo
wych pracodawców lub pracowników, istnieją
cych w okręgu sądu pracy w Białej, od przedsta
wienia kandydatów w wyznaczonych powyżej 
terminach lub też w razie nieistnienia w okręgu 
tego sądu pracy stowarzyszeń zawodowych pra
codawców lub pracowników, Minister Sprawie
dliwości na wspólny wniosek Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej oraz Ministra Przemysłu 
i Handlu, powołuje odpowiednie kategorie ławni
ków i zastępców według własnego uznania.

Przepis powyższy ma odpowiednie zastoso
wanie w razie nieistnienia w pewnej gałęzi pracy 
stowarzyszeń zawodowych pracodawców i pra
cowników, lub w razie uchylenia się tych stowa
rzyszeń w pewnej gałęzi pracy od przedstawienia 
list kandydatów w oznaczonym terminie, łub też 
w razie nieprzedstawienia listy kandydatów przez 
część stowarzyszeń zawodowych pracodawców 
lub pracowników, istniejących w pewnej gałęzi 
pracy.

Minister Sprawiedliwości:
w. z (—) Sieczkowski,

Podsekretarz Stanu

- - - - - - - M

632.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 19 listopada 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t „Laisve",

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Laisve", wydawanemu w Brooklynie w języku 
litewskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
- o

Z Ministerstwa
Spraw Wojskowych.

■ l ^^a h. m. o godz. 11,30 pierwszy Wicemi
nister Spraw Wojskowych i Szef Administracji 
armji gen. Konarzewski w otoczeniu oficerów ga- 
bmetu Ministra Spraw Wojskowych i komendanta 
centrum wyszkolenia kawalerji w Grudziądzu 
płk. Podhorskiego wręczył uroczvście w sali hono- 
rowej M. S. Wojsk, attache wojskowemu Rumunji 
w Polsce płk, Micolaescu statuetkę bronzową, 
wyobrażającą jeźdźca, biorącego przeszkodę. Jest 
to upominek centrum wyszkolenia kawalerji w 
Grudziądzu . dla szkoły kawalerji rumuńskiej. 
W przemówieniu swojem p, gen, Konarzewski 
wyraził przeświadczenie, że ta skromna statuetka 
będzie jeszcze jednym z dowodów wielkiej sym- 
patji, jaką wojsko polskie żywi dla armji rumuń
skiej. W odpowiedzi p. płk. Micolaescu serdecz
nie podziękował za ten cenny podarunek.

----- :o:-----

Z Ministerstwa Komunikacji.
W dniach 20 i 21 listopada r, b, P, Minister 

Komunikacji dokonał inspekcji robót budowy 
stacji rozrzędowej w Gdyni. Roboty budowlane 
rozwijane są stopniowo od r. 1925 w miarę postę
pu robót portowych oraz stosownie do wzrastają
cych z roku na rok potrzeb handlowo-eksporto- 
wych, w szczególności zaś wywozu węgla śląskie
go, który obecnie w samej tylko Gdyni dosięga 
już poważnej cyfry od 250.000 do 280.000 ton mie
sięcznie. Dotychczas ułożono na stacji rozrzędowej 
w Gdyni około 35 km. torów stacyjnych, z czego 
18 km. w r. b,, nie licząc całego szeregu bocznych 
prywatnych do poszczególnych zakładów oraz to
rów nadbrzeżnych, przeznaczonych dla przeładun
ku towarów z wagonów na statki. Oprócz tego wy
konywana jest obecnie budowa wielkiej parowo
zowni na 16 stanowisk z warsztatem podręcznym, 
budową wodociągów i stacji wodnej, oraz innych 
urządzeń trakcyjnych, wreszcie budowa 4-piętro- 
wego domu mieszkalnego oraz kilku mniejszych 
domów mieszkalnych dla pracowników kolejo
wych i t. p.

W przyszłym, roku projektowany jest dalszy 
rozwój urządzeń na stacji rozrzędovrej kosztem 
około 4 miljonów złotych. Prócz tego rozważana 
jest kwestja powiększenia obecnego dworca osobo
wego, który wobec nieoczekiwanego wzrostu w ru
chu w ostatnich latach okazał sie już za ciasnym 
zwłaszcza w sezonie letnim, gdy obok stałego ru
chu robotników zjawia się ruch sezonowy letni
ków.

• •

W dniu 25 b. m. rozpoczęła się w Monachjum 
Międzynarodowa Konferencja rozkładu jazdy po
ciągów towarowych i pospieszno - towarowych.

Z ramienia Ministerstwa Komunikacji biorą 
udział w Konferencji naczelnik wydziału towaro
wego, inż. K. Włodek i referent tegoż wydziału 
R. Kopydłowski.

Na Górnym Śląsku wykonywa się obecnie 
wzmocnienie żelaznej konstrukcji jednego z więk
szych mostów kolejowych, położonego na ważnej 
arterji węglowej Lubliniec — Herby Śląskie.

Dzięki temu pociągi węglowe będą mogły 
być prowadzone na tej linji najcięższemi parowo
zami, posiadanemi przez polskie koleje pań
stwowe. Dotychczas mogły być używane na tej li
nji tylko lekkie parowozy; ponieważ siła pocią
gowa tych parowozów jest zbyt mała, wobec ob
ciążenia pociągów węglowych, więc z konieczno
ści trzeba było stosować trakcję podwójną, t. zn. 
dwa parowozy, aby uniknąć zmniejszenia składów 
pociągów węglowych. Po wykonaniu wzmocnie
nia mostu odpadnie potrzeba prowadzenia trakcji 
podwójnej, gdyż będą mogły być zastosowane 
ciężkie parowozy, a tern samem osiągnięte będą 
znaczne oszczędności eksploatacyjne.

Roboty przy wzmocnieniu wspomnianego mo
stu wykonywane są sposobem gospodarczym 
przez kolejowe warsztaty mostowe w Starosiel- 
cach. Nadmienić należy, że warsztaty te wykona
ły już i zmontowały cały szereg większych 
i mniejszych mostów kolejowych na różnych h- 
njach kolejowych w Polsce, wywiązując się za
wsze bardzo dobrze ze swego zadania. Roboty 
przy wzmocnieniu mostu na Liwarcie wykonywa
ne są bez przerwy w ruchu kolejowym, co wobec 
silnej gęstości tego ruchu na G. Śląsku, świadczy 
o sprawnej organizacji pracy. Ukończenie robót 
nastąpi przypuszczalnie około 1 grudnia r. b.

---------;o:-------- '
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CEDUŁA URZĘDOWA 
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 260 
z dnia 27 listopada 1929 r. 

Notowania w złotych* 
W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe*
Belgi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —, 

Dolary Stanów Zjednoczonych 8.89¾—8,91¾—8,87d/<Do- 
lary kanadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —.—, Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —, Jeny japoń
skie —. Korony czesko-słowackie —, Korony duń
skie —Korony norweskie —, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —,—, Liry włoskie —.—, Łaty ło
tewskie —.—, Marlci estońskie —, Marki fińskie —.—( 
Pengó węgierskie —*—, Pesety hiszpańskie —.—■ Szylingi 
austrjackie —* —,

b) Czeki i wpłaty.

Holandja 359,70-360.60-358,80, Londyn 43,483/4— 
—43,59J—43,38, New-York 8,89^8-8,91^8-8.87¾. Paryż 
35,11—35,20—35,02, Praga 26.44^-26.51-26,373, Szwaj
caria 173,00—173.43—172,57, Włochy 46,67—46,79— 
—46,55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w złocieć 
w procentach nominału

7$ L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8$ L. Z. Państw, Banku Rolnego 94,00.
1% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
8# L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5$ Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 49,90.
€£ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,00.
7$ Pożyczka StabiL 1927 r.2) 88,25.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 117,00—116,00—116.50.
5JŁ Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 63,25—63,50.

Listy Zastawne.
4^ Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 46,75.
5$ Tow. Kredyt, m. Warszawy 51,75—52,00.
E^ Tow. Kred, m. Warszawy 67,00—67,25.
5^ Tow. Kred. m. Łodzi 47,00.
8$ Tow. Kred. m. Łodzi 60,50.

Akcje notowane w złotych zą 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 127,00, Bank Polski 

169,00—169,25—168,00 bez kuponu za 1927/28 r.. Bank 
Zw. Sp. Zarobić, w Poznaniu serja C® 78,50, Warsz. 
Tow.^Fabr. Cukru 28 50, Tow. Budowy i Eksp. Dróg ŻeL 
Dojazd, w Państwie Polskiem 20,00, Warsz. Tow. Kop. 
Węgla i Zakł. Hutn. 71,00, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau 
i Loewenslein“ 33,75, Starachowickie Zakł. Górnicze * 
22,25, Zjednoczone Browary Warszawskie p. f. Haber- 
busch i Schiele I-II em. 101.00.

Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/1V—1924 r, (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r.).

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych,

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

WYKAZ 
ZARAŹLIWYCH CHORÓB ZWIERZĘCYCH W RZECZY

POSPOLITEJ POLSKIEJ 

od 1 do 15 listopada 1929 r, 

Bulletin des epizooties des animaux dans la Republique 
Polonaise

du 1 au 15 novembre 1929,

(Liczba pierwsza oznacza ilość gmin, — liczba druga__ilość 
zagród zapowietrzonych),

(Le premier numero designe le nombre des Je
second numero — le nombre des etables infectćs).

ZARAZA PŁUCNA BYDŁA ROGATEGO — (PLEURO-
PNEUMONIA CONTAGIOSA BOUM).

Niema — (Nihil).

PRYSZCZYCA - (APHTHAE EPIZOOTICAE),
Woj. Stanisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: 

powiatów 2; gmin 3, zagród 85; Horodenka 1 6, Koło
myja 2,79.

WĄGLIK — (ANTHRAX)

w Województw (palatinats) 10, powiatów
Idistncts) 39, gmin (communes) 65, zagród (etables) 94, mia
nowicie (particulierement): ’

.de Białystok) razem: powia-
11 WoT 3i Białystok 1,1, Grodno 1,1, Łomża
rTmin ni a Jo on razem: powiatów 6,
gmin 17, zagród 28; Kielce 2 2, Końskie 1,1, Kozienice 15

9'16, Sl°Pnica 2.2. Woj. Lubelsk'e 
(palat de Lublin) razem: powiatów 1, gmin 2, zagród U- 
Garwolin 2,11. Woj. Lwowskie (palat, de Leopol) razem: 

powiatów 6, gmin 8, zagród 9; Brzozów 1,1, Lwów pow, 2,3, 
Mościska 1,1, Nisko 1,1, Przemyśl 1,1, Żółkiew 2,2. Woj. 
Poleskie (palat, de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, za
gród 1; Pińsk 1,1. Woj. Poznańskie (palat, de Poznań) ra
zem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Strzelno 1,1. Woj. Sta
nisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powiatów 7, 
gmin 13, zagród 14; Dolina 2,2, Horodenka 4,5, Kałusz 1,1, 
Kołomyja 1,1, Rohatyn 2 2, Śniatyn l.,l, Żydaczów 2,2. Woj. 
Tarnopolskie (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 4, 
gmin 5, zagród 5; Buczacz 2,2, Skałat 1;1, Tarnopol 1,1, 
Trembowla 1 1. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) 
razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Płońsk 1,1. Woj. Wo
łyńskie (palat, de Volhynie) razem: powiatów 9, gmin 14, 
zagród 21; Dubno 1,2, Horochów 1,1, Kostopol 1,1, Kowel 
3.4, Krzemieniec 2,2, Łuck 1,2, Równe 2,3, Włodzimierz 1,1, 
Zdołbunów 2,5.

NOSACIZNA — (MALLEUS).

Razem (total): Województw (palatinats) 11, powiatów 
(districts) 25, gmin (communes) 90, zagród (etables) 142, mia
nowicie (particulierement):

Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) razem: po .viato w 1, 
gmin 1, zagród 1; Stopnica 1,1. Woj. Lubelskie (palat, de 
Lublin) razem: powiatów 4, gmin 6, zagród 6; Krasnystaw 
1,1, Lublin 2,2, Tomaszów 1,1, Zamość 2,2. Woj. Lwowskie 
(palat, de Leopol) razem: powiatów 3 gmin 5, zagród 9; Do- 
bromil 36, Sambor 1,1, Sokal 1,2. Woj. Łódzkie (palat, de 
Łódź) razem: powiatów 2, gmin. 2, zagród 2; Kalisz 1,1, 
Piotrków ,1,1. Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) 
razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Stołpce 1,1. Woj. 
Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: powiatów 1, gmin 1, 
zagród 1; Kartuzy 1,1. Woj. Śląskie (palat, de Silesie) ra
zem: powiatów'1, gmin 2, zagród 2; Cieszyn 2,2. Woj. Sta
nisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powiatów 2, 
gmin 5. zagród 12; Horodenka 3 8, Kołomyja 24. Woj. Tar- 
nopolsk e (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 4, gmin 59, 
zagród 90; Brody 1.1, Brzeżany 45 68, Podhajce 1,1, Tarno
pol 12,20. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) razem: 
powiatów 1. gmin 1, zagród 1; Lipno 1,1. Woj. Wołyńskie 
(palat, de Volhynie) razem: powiatów 5, gmin 7. zagród 17; 
Dubno 3,7, Kowel 1,2, Krzemieniec l.,5, Włodzimierz 1,2, 
Zdołbunów 1,1.

OSPA OWCZA — (VARIOLA OVINA).
Niema — (Nihil).

ZARAZA STADNICZA KONI — (EXANTHEMA COITAŁE 
PARALYTICUM).

Niema — (Nihil).

WŚCIEKLIZNA — (RABIES).

Razem (total): Województw (palatinats) 17, powiatów 
(districts) 79, gmin (communes) 132, zagród (etables) 213, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 2, gmin 3, zagród 26; Łomża 1„24, Suwałki 2,2. Woj. 
Kieleckie (palat, de Kielce) razem: powiatów 7, gmin 19, za
gród 25; Częstochowa 1,1, Jędrzejów 3,3, Kielce 5,7, Koń
skie 3,4, Opatów 5,8, Sandomierz 1,1, Zawiercie 1,1. Woj. 
Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: powiatów 3, gmin 4, 
zagród 4; Biała 1,1, Brzesko 1,1, Wadowice 2,2. Woj. Lu
belskie (palat, de Lublin) razem: powiatów 11, gmin 16, za
gród 25; Biłgoraj 1,3, Biała 1,6, Chełm 2,3, Janów 1,1, Kra-. 
snystaw 1,1, Konstantynów 1,1, Puławy 2,2, Sokołów 1,1, 
Tomaszów 1,1, Węgrów 1,1, Włodawa 4,5. Woj, Lwowskie 
(palat, de Leopol) razem: powiatów 5, gmin 8, zagród 12; 
Gródek Jagielloński 2,6, Lwów m. 1,1, Lwów pow. 2,2. Mo
ściska 1,1„ Przemyśl 2,2. Woj. Łódzkie (palat, de Łódź) ra
zem: powiatów 7, gmin 11, zagród 19; Łask 2,4, Łódź 1,6, 
Piotrków 1,1, Radomsk 1,1, Sieradz 4,5, Turek 1,1, Wieluń 
1,1. Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) razem: 
powiatów 2, gmin 3, zagród 4; Nieśwież 2,3, Słonim 1,1. 
Woj. Poleskie (palat, de Polesie) razem: powiatów 1, gmin 1, 
zagród 2; Łuniniec 1,2. Woj. Pomorskie (palat, de Pomera
nie) razem: powiatów 4, gmin 10, zagród 10; Działdowo 11, 
Kartuzy 55, Toruń 2,2, Wąbrzeźno 2,2. Woj. Poznańskie 
(palat, de Poznań) razem: powiatów 7, gmin 10, zagród 10; 
Gostyń 2,2, Krotoszyn 1,1, Ostrów 2,2, Pleszew 2,2, Po
znań m. 1,1, Wolsztyn 1,1, Września 1,1. Woj. Śląskie 
(palat, de Silesie) razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 5; Cie
szyn 1,1, Pszczyna 1,3, Rybnik 1,1. Woj. Stanisławowskie 
(palat, de Stanisławów) razem: powiatów 2, gmin 3, za
gród 3; Bohorodczany 1,1, Rohatyn 2.2. Woj. Tarnopolskie 
(palat, de Tarnopol) razem; powiatów 5, gmin 7, zagród 7; 
Czortków 1,1, Kamionka Strumiłowa 1,1, Kopyczyńce 1,1, 
Zborów 1„1, Złoczów 3,3. Miasto stoi. Warszawa (Capitale 
Varsovie) razem: powiatów 2, gmin 4, zagród 6; Warszawa- 
południe 1,2, Warszawa - północ 3,4. Woj. Warszawskie 
(palat de Varsovie) razem: powiatów 8, gmin 15, zagród 16; 
Błonie 3,3, Ciechanów 2,2, Grójec 2,2, Mława 2 2. Płońsk 2 2, 
Pułtusk 1,2. Sierpc 2,2, Warszawa pow. 1,1. Woj. Wileńskie 
(palat, de Vilno) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 3; Śwtę- 
ciany 1,3. Woj. Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: po
wiatów 9, gmin 14, zagród 36; Dubno 2,2, Horochów 1,1, Ko
stopol 1 8, Kowel 4,14, Krzemieniec 2,2, Lubomi 2,3, Równe 
1,1, Włodzimierz 1,2, Zdołbunów 1,3.

POMÓR i ZARAZA ŚWIŃ — (PESTIS - SEPTICAEMIA 

SUUM).

Razem (total): Województw (palatinats) 15, powiatów 
(districts) 142, gmin (communes) 499, zagród (etables) 1.533, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia
tów 11. gmin 58, zagród 290; Augustów 3,12, Białystok 6.41, 
Bielsk 7,21, Grodno 8,101, Kolno 5,21, Łomża 1,12, Ostrołę
ka 5 21, Ostrów 10,28, Sokółka 16, Wołkowysk 4,13, Wyso
kie Mazowieckie 5,14. Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) 
razem: powiatów 11, gmin 31, zagród 58; Jędrzejów 1,2, 
Kielce 3.5, Końskie 6,17, Miechów 3,3, Olkusz 1,1, Opatów 
7 16, Opoczno 1,1, Radom 1,1, Sandomierz 3,5, Stopnica 2,4, 
Włoszczowa 3,3. Woj. Krakowskie (palat, de Cracovie) ra
zem: powiatów 5. gmin 10, zagród 31; Chrzanów 4,25, Lima- 
nowa. 1,1, Mielec 1,1, Ropczyce 3,3, Żywiec 1,1. Woj. Lu
belskie (paiat. de Lublin) razem: powiatów 15, gmi-n 67, za
gród 230; Biłgoraj 6 65, Biała 2,6., Garwolin 3,5, Krasnystaw 
11, Konstantynów 6 26, Lublin 5 6, Lubartów 5,7„ Łuków 6.9, 
Puławy 4,52, Radzyń 5,19, Siedlce 7,12. Sokołów 4,6, Toma
szów 13, Węgrów 7,10, Zamość 3,3. Woj. Lwowskie (paiat. 
de Leopol) razem: powiatów 3 gmin 3, zagród 15; Jarosław 
1,1„ Jaworów 1,13, Kolbuszowa 1,1. Woj. Łódzkie (paiat. 
de Łódź) razem: powiatów 12, gmin 49, zagród 71, Brzeziny 
3.4 Kalisz 6,7, Koło 4 6, Konin 4.4, Łask 2,2, Łęczyca 7,12, 
Piotrków 3.6. Radomsk 4,6, Sieradz 6,10., Słupca 3 3, Tu
rek 3.3, Wieluń 4 8. Woj. Nowogródzkie (paiat. de Nowo
gródek) razem: powiatów 8, gmin 34, zagród 246; Baranowi- 
cze 4,47 Lida 5.16, Nowogródek 4,32, Nies'wieź 3,3 Słonim 
6,25,_ Stołpce 4.44, Szczuczyn 3 29, Wołoźyn 5,50. Woj. Po
leskie (paiat. de Polesie) razem: powiatów 6, gmin 16. za
gród 126; Brześć n'B. 1,3„ Kobryń 4 39, Kosów 2,11, Łuni- 
mec 3,13, Pruzana 4.37, Samy 2,23. Woj. Pomorskie (paiat. 
de Pomeranie) razem: powiatów 12, gmin 53. zagród 62; 
Brodnica 4,4, Chełmno 2,2, Działdowo 4,6, Grudziądz 5,6,

Gniew 6,7, Kościerzyna 44,. Lubawa 1,1,. Sępólna 4,6, Sta« 
rogard 6,7, Święcie 8,8, Tczew 2,4, Wąbrzeźno 7,7/^ 
Poznańskie (paiat. de Poznań) razem: powiatów 19, gmin 70 
zagród 87; Bydgoszcz 1,1, Gniezno 6,6, Inowrocław 510, Jal 
rocin 4,4, Kościan 1,L Koźmin 2,3, Krotoszyn 2,2„ Mogilno 
11,14, Nowy Tomyśl 1,1, Odolanów 2,2, Ostrów 4,4, Pleszew 
5.5, Śrem 4,4, Środa 6,12, Strzelno 2.2, Szamotuły 3 3, Szu- 
bin 6 8, Wągrowiec 2.2, Żnin 3,3. Woj. Śląskie (paiat. de 
Silesie) razem: powiatów 6, gmin 16, zagród 19; Bielsko 5,5 
Cieszyn 4,6, Pszczyna 3,4, Rybnik 1,1, Świętochłowice 22 
Tarnowskie Góry 1,1. Miasto stoi. Warszawa (Capitale 
Varsovie) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Warszawa- 
południe 1,1, Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) ra
zem: powiatów 21. gmin 56, zagród 76; Błonie 22, Gostynin 
1,1, Grójec 8 10, Kutno 6,7, Lipno 2,2, Łowicz 2,2 Maków 
4 11 Mińsk Mazowiecki 2,2, Mława 5,7, Nieszawa 2,2 PHck 
2,2, Płońsk 6,7, Przasnysz 1,1, Pułtusk 2,2, Radzymin 1,1, Ra
wa 11, Sierpc 3,6, Skierniewice 2,4, Sochaczew 1,1, War
szawa pow. 1,3, Włocławek 2,2. Woj, Wileńskie (paiat. de 
Vilno) razem: powiatów 4, gmin 7, zagród 41; Oszmiańa 1.1 
Święciany 1,1, Mołodeczno 1,13, Wilno - Troki 4 25. Woj! 
Wołyńsk!e (palat, de Volhynie) razem: Powiatów 8, gmin 29, 
zagród 180; Dubno 2,4, Horochów 1,2, Kostopol 3,10, Kowel 
6,74, Lubomi 2,9, Łuck 8,44, Równe 5,35, Zdołbunów 2,2,

Uwaga: W m. st. Warszawie — gmina odpowiada 
komisariatowi.

Remarque: Dans la capitale Varsovie la commun» 
repond au commissariat. "

PiihllKncJe iRta.
----- o-----

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod fir
mą: „Towarzystwo Akcyjne Kolej Lokalna Borki 
Wielkie — Grzymałów** na zmianę §§ 29, 40 i 49 

statutu Spółki.

_ Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29-go 
kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statu
tów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia -22 marca 
1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce 
Akcyjnej pod firmą: „Towarzystwo Akcyjne Ko
lej Lokalna Borki Wielkie — Grzymałów", z sie
dzibą we Lwowie, na następujące zmiany §§ 29, 
40 i 49 statutu.

§ 29.
§ 29 statutu otrzymuje brzmienie nastę

pujące :
Członkowie Rady Zawiadowczej mają prawo 

za podróże na posiedzenia Rady Zawiadowczej 
i Komitetu Wykonawczego, o ile do niego nale
żą lub mają zastąpić członka Komitetu Wyko
nawczego, dalej za wszelkie inne podróże w in
teresie Towarzystwa, przedsiębrane za uchwałą 
lub aprobatą Zarządu, żądać zwrotu wydatków 
w gotowiżnie' poniesionych, ktćre mogą być zry
czałtowane.

Oprócz tego zwrotu wydatków w gotowiżnie 
poniesionych, otrzymują członkowie Rady Zawia
dowczej za nakład pracy wynagrodzenie, którego 
wysokość ustala Walne Zgromadzenie akqonar- 
juszy, a zatwierdza Ministerstwo Komunikacji.

Nadto otrzymują członkowie Rady Zawia
dowczej i Komitetu Wykonawczego za udział w 
posiedzeniach Rady Zawiadowczej i Komitetu 
Wykonawczego znaczek obecności, którego war
tość na najbliższy okres sprawozdawczy ustala 
Walne Zgromadzenie akqonarjuszy (§ 40 ust. 1 i).

§ 40.
Punkt „i** § 40 otrzymuje brzmienie następu

jące: „ustalenie wysokości wynagrodzenia dla 
członków Rady Zawiadowczej i Komitetu Wyko
nawczego oraz wartości znaczka obecności za 
uczestnictwo w posiedzeniach Rady Zawiadow
czej i Komitetu Wykonawczego".

§ 49.
Punkt „6** § 49 skreśla się.

Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:
(—) J. Kożuchowski, 
Dyrektor Departamentu.

Za Ministra Skarbu:
(—) W. Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

—- :o: ■
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Zmioa nazwisłL

Salomon i Anna Kuble, zamieszkali w 
śniatynie, otrzymali zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego Kuhle na „Reissberg .

Stanisławów, dnia 21 listopada 1929 r.

21189-k

Wojewoda:
w z. (—) Koncowicz,.

Wicewojewoda.

OhiesKiia *.
I Wił BijotaBjo.

Wydział Hipoteczny Sądu Grodzkiego 
w Sierpcu obwieszcza, że na dzień 17 mar
ca 1930 roku wyznaczony jest termin pier
wiastkowej regulacji hipoteki dla nierucho
mości w Sierpcu przy ul. Płockiej położonej, 
dawniej Nr. poi. 83, a obecnre 34 oznaczonej 
i do repertorium hipotecznego pod Nr. 199 
zapisanej, właścicielem której jest Konstan
ty Strześniewski. . ■

Nowa hipoteka urządza się wzamlan- 
księgi hipotecznej, zniszczonej przez bolsze- 
wilców podczas inwazji w 1920 roku, w po
wyższym terminie interesowani winni zgło
sić prawa swoje do pomienionej nierucho
mości w kancelarii hipotecznej w Sierpcu, 
pod skutkami prekluzji.
21072-k Pisarz Hipoteczny*

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza pod skutkami prawa, źe na dzień 
16 grudnia, o godz. 11 rano, w sali Nr. 6, 
wyznaczone zostało rozpoznanie podania 
firmy Wytwórnia Obuwia Społem, Spół
dzielnia z odpowiedziało, udziałami*1, mają
cej siedzibę w Warszawie przy ul. Miodo
wej Nr, 23, o udzielenie odroczenia wypłat 
tejże firmie na zasadzie Rozporządzenia Pre- 

ł zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. 
Ustaw Nr. 3/1928 r., poz. 20), Sąd Okręgo
wy w Warszavie, zawiadamiając o powyź- 
szem, jednocześnie zaznacza, źe wierzyciele 
wyżej wymienionej firmy mogą przybyć na 
rozprawę, celem udzielenia Sądowi wyja
śnień. 20973-k

l IzW fitfwolfcłów.
Prez. 30911/29

13 A.
Adwokat, Kazimierz Szymański, prze

siedlił się z Poznania do Trzemeszna..
Prezes Sądu Apelacyjnego 

21117-k w Poznaniu.

edykt.
W sprawie zamężnej, Idy Kędziorowej, 

ur. renlke, obecnie w Trier (Mosel), Kron- 
prinzenstr. 15 z zezwoleniem swego męża, 
Ryszarda Kędziory stamtąd, powódki, peł
nomocnik procesowy adwokat Koczwara w 
Brodnicy, przeciwko:

. 1) posiedzicielowi Fryderykowi Koepke, 
nieznanego miejsca pobytu; F

2) żonie jego, Frydzie Koepke, ur. AI- 
’ °'eZnanego m,ieisca pobytu, pozwa

nym, wniesioną została do tutejszego Sadu 
Pr2eciw Pozwanym skaroa 

ńe7 rozmai "Znaczenie terminu do imt. 
soU» ‘ ?°?Wanych' lak° dłużników 
solidarnych nałożeniem kosztów skazać: 

powódce 3.472.21 zł. wraz z 5% odsetkami rocznie od 1 stycznia 1925V 
na egzeVuck/w r??zazenia zezwolić 
ta 89; Ę W realnQSĆ Myśliwiec, kar- 

wzgiede^Zt^e„,7 męŻa Pozateln skazać 
kucję w mafalek n*6”13'-zezwolić na egze- 
wniesiony, Przez zonę wtórpozwaną 
nalny ew ^złoT3* Za ^“““wo wvko-

Na pods^aw^e Tei® ?be^ieC“aia- 
został termin dń "f™czony
5 lutego 1930^..^1,^ na dzień 
dniem, w Sadyip M 10 przed połu-w t.ąd21e tutejszym, sala Nr. 25, 
min do^usfriej^ na powyższy ter-
żądaniem sobie^stln™; -Spor? PrawneS° z 
Osobie adwokata , Pełn°niocnika w
W Toruniu uprawnionego^2*® Okr^owym

Wy^fał*^* października 1929.
ydział II Cywilny Sądu Okręgowego.

g 2Ó974-k

PW8MB1E Wata.
Zatwierdzenie układu. Sa 18^29 

cy Kół^khkzyc^ „Składni-
dzielczego z Ó^Ini Slowar?yszenia Spół- 
‘«4 w Jarosławiu °Dą odPowiedziaIno- 
Wei 29 mlja23^^™;?!?7 audjencji układo- 
Ufikowaną’ wiX™;^. a kwa-
twierdza Się ęfcSZ°SC1El le> wierzycieli za-

Przemyśl, dnia 4 listopada 1929

* Sąd. Okręgowy,

, Zakończeni? postępowania układowego.
Postępowanie układowe do majątku Ró

ży, Ringelw Jarosławiu, zakończono,
Przemyśl, dnia 7 września 1929 r 

2H84-k Sąd Okręgowy. ,

, Sa 102/29
Edykt ugodowy.

Postępowanie ugodowe do majątku dłuż- 
niczki Berty Gottlieb, kupcowej w Przemy
ślu.

Komisarz ugodowy wiceprezes Sądu 
Okręgowego Baldini, Przemyśl, zarządca 
układowy Majer Schmałholz,, kupiec Prze
myśl.

Audiencja w podpisanym Sądzie 13 gru
dnia 1929 godz. 10.

Wierzytelności należy zgłosić do 12-go 
grudnia 1929 r. 21181-k

Przemyśl, dnia 4 listopada 1929 r.
Sąd Okręgowy.

W . sprawie zapobiegawczej nad mająt
kiem Anny Szender z Mosiny, odmawia się 

, wnioskowi z dnia 20 października 1929 r. 
o otwarcie postępowania układowego na 
koszt wnioskodawców.

Poznań, dnia 6 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki H-a, 

20961-k

W sprawię układowej dłużnika Mojże
sza Kesselmańa, Jarosław, odroczono au- 
djencję na 9 grudnia 1929, godz. 9.

Przemyśl, dnia 13 listopada 1929 r.
Sąd Okręgowy. 

21182-k

„, , Sa 107/29
Edykt ugodowy.

Postępowanie układowe do majątku 
dłużnika Adolfa Wassnera, restauratora, 
Przemyśl.

Komisarz ugodowy wiceprezes Sądu 
Okręgowego Baldini, Przemyśl, zarządza 
układowy Abraham Laufer, Przemyśl.

Wierzytelności należy zgłaszać do 9-go 
grudnia 1929 r.

' Audiencja w podpisanym Sądzie 10 gru
dnia 1929 r., godz. 9.

Przemyśl, dnia 12 listopada 1929 r.
Sąd Okręgowy. 

21183-k

Wn u o ł u n 11
Prokuratorja Generalna Rzeczypospoli

tej Polskiej oddział w Poznaniu wniosła imie
niem Skarbu Państwa — Kuratorjum Okrę
gu Szkolnego Poznańskiego w Poznaniu, — 
o wywołanie zaginionego listu hipotecznego 
wystawionego na hipotekę łączną z reszty 
ceny kupna, zapisaną w księdze wieczystej 
Rawicz - miasto, tom XII, karta 570, w dzia
le III, liczba 8, względnie w księdze wieczy
stej Rawicz"- Przedmieście, karta Nr. 117, 
dział III, liczba 1, na rzecz Stadtische Real- 
schule in Rawitsch) obecnie Gimnazjum Pań
stwowe w Rawiczu) w kwocie 9,000 talarów, 
czyli 27,000 marek.

Wzywa się posiadacza tego listu hipo
tecznego, by najpóźniej w wyznaczonym na 
19 marca 1930 r. o godz. 9-ej przed tutej
szym Sądem Grodzkim, sala rozpraw, pokój 
Nr. 9, terminie wywoławczym zgłosił swoje 
prawa i przedłożył list hipoteczny, w prze
ciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy 
prawnej listu hipotecznego.

Rawicz, dnia 16 listopada 1929 r. 
21170-k Sąd Grodzki..

Adwokat Antoni Gniatczyński w Poznaniu, 
postawił wniosek na wywołanie zaginionego 
weksla z daty Poznań, dnia 30 sierpnia 1928 
roku, płatnego dnia 12 stycznia 1929 r. na 
kwotę 500 złotych z akceptem i wystawie
nia firmy Albert Szymański, skład bława
tów Grodzisk (Pozn.) ul. Szeroka, z indo
sem, względnie żyrem firmy „Wełna" w Po
znaniu, ul. Woźna 10, podp. H. Bornstein, 
a dalszem żyrem firmy Soff, Egler & Co., 
podp. Bloch i Soff, zaprotestowanego przez 
adwokata i notarjusza Alfreda Stanisława 
Adamka, notarjusza na obwód Sądu Apela
cyjnego w Poznaniu, datą Grodzisk, dnia 
15 stycznia 1929 r. Nr. protestu 5 na rok 
1929 za umorzonego.

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, 
by najpóniej na terminie w dniu 31 grudnia 
1929 r., o godz. 10 przed południem, w pod
pisanym Sądzie, pokój 20, odbyć się mają
cym, swoje prawa zgłosił i dokument ten 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie na
stąpi unieważnienie dokumentu.

Grodzisk, dnia 18 października 1929 r, 
21053-k Sąd Grodzki,

OGŁOSZENIE.
W sprawie zapobiegawczej nad mająt

kiem firmy W. Hecht i S-ka, Poznań, ul. 
Wielka 21, odmawia się wnioskowi z dnia 
2 listopada 1929 o wdrożenie postępowania 
zapobiegawczego.

Poznań, dnia 18 listopada 1929. 
21253-k Sąd Grodzki 2-a.

GtyroK wyKluczam
Wyrokiem wykluczającym z dnia 31-go 

października 1929 r. uznano za pozbawiony 
mocy prawnej zaginiony list hipoteczny z 
dnia 22 listopada 1852 roku, utworzony na 

hipotekę z pożyczki w kwocie 9 talarów, 
‘7 groszy, 7 femgów z 5% rocznie od 8 paź
dziernika 1852 roku, zapisaną w księdze 
gruntowej Piece, karta 3, w dziale III, pozy
cji 6, na rzecz Joanny Bluszcz z Pieców

Sąd Grodzki w Rybniku.
20971-k

. Wyrokiem wykluczającym z dnia 31-go 
października 1929 r. uznano za pozbawione 
mocy prawnej zaginione listy hipoteczne 
utworzone na hipotekę z pożyczki, zapisane 
w księdze gruntowej Górna Wilcza, karta 
49, w dziale III, poz. 3, 4, 5, 6 i 7 na rzecz 
Powiatowej Kasy Oszczędności w Rybniku

a) pozycja 3, list hipoteczny z 28 grudnia 
1895 na 1000 marek z4%% odsetkami rocz
nie od 23 grudnia 1895;

. b) pozycja 4, list hipoteczny z 26 stycz
nia 1897 na 200 marek z 5% odsetkami rocz
nie od 25 stycznia 1897;
,„„c) pozycją 5, list hipoteczny z 3 maja 
1902 ńa. 900 marek z 4 % % odsetkami rocz
nie od 1 kwietnia 1902;

. d) pozycja 6, list hipoteczny z 22 lute
go 1910 na 300 marek z 4%% odsetkami 
rocznie od 8 lutego 1910;

. pozycja 7, list hipoteczny z 13 sierp
nia 1913 na 400 marek z 4½% odsetkami 
rocznie od 7 sierpnia 1913.
„„„„„ , ®4d Grodzki w Rybniku.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 31-go 
października 1929 uznano za pozbawiony 
mocy prawnej * zaginiony list hipoteczny 
utworzony na hipotekę z reszty ceny kupna 
w kwocie 6000 mk. z 4% rocznie od 20 mar
ca 1908 zapisaną w księdze gruntowej Król 
Jankowice, karta 131, w dziale III, poz. 4, 
na rzecz Alojzego Nowrota i Waleski Pie
cha. 20969-k

Sąd Grodzki w Rybniku.

. Wyrokiem wykluczającym z dnia 1-go 
października 1929 uznano za pozbawiony 
mocy prawnej zaginiony list hipoteczny z 
13 listopada 1912 utworzony na hipotekę z 
pożyczki w kwocie 23000 mk. z 3½% od
setkami od dnia 1 stycznia 1913 zapisaną 
w księdze gruntowej Dzimierz, karta 36, w 
dziale III, poz. 4, na rzecz Edwarda Julji 
Anny i Emilji Blasów.

Sąd Grodzki w Rybniku. 
20968-k

Wyrokiem wykluczającym z dnia 31-go 
października 1929 uznano za pozbawiony 
mocy prawnej zaginione listy hipoteczne z 
dnia 19-go grudnia 1922 roku, utwo
rzone na hipotekę z reszty ceny kupna w 
kwocie 320.000 mkn. z 5% rocznie od 6-go 
sierpnia i 15 sierpnia 1922 zapisane w księ
dze gruntowej Rybnik Zamek, karta 99, w 
dziale BI, poz. 1 i 2 i w księdze gruntowe) 
Smolna, karta 379, poz. 1 i 2 na rzecz 
Samuela Fróhlicha w Raciborzu i Gustawa 
Weissa w Rybniku. 20966-k

Sąd Grodzki w Rybniku.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 1-go 
października 1929 uznano za pozbawiony 
mocy prawnej zaginiony list hipoteczny z 6 
czerwca 1905 utworzony na hipotekę z po
życzki w kwocie 18000 mkn. z 4%% odset
kami, względnie 5% w razie uchylenia ter
minowi zapisaną w księdze gruntowej Gie
rałtowice, karta 77, w dziale III, poz. 6, na 
rzecz Powiatowej Kasy Oszczędności w Gli
wicach. 20967-k

Sąd Grodzki w Rybniku.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 1 paź
dziernika 1929 uznano za pozbawiony mocy 
prawnej zaginiony list hipoteczny z 31 stycz
nia 1914, utworzony na hipotekę z pożyczki 
w kwocie 1800 mk. z 4%% odsetkami od 
dnia 15 września 1913 r. zapisaną w księdze 
gruntowej Przegędza, karta 39, 26 i 121 w 
dziale III, poż. 25 i 3 na rzecz Provinzional 
Hilfskasse fiir do Provinz Schlesien in Bre- 
slau. 20964-k

Sąd Grodzki w Rybniku,

Wyrokiem wykluczającym z dnia 1 paź
dziernika 1929 uznano za pozawiony mocy 
prawnej zaginiony list hipoteczny z 22 lipca 
1901, utworzony na hipotekę z pożyczki w 
kwocie 10500 mk. z 5 % % odsetkami od dnia 
1 maja 1901 zapisaną w księdze gruntowej 
Górny Niewiadom. karta 64 w dziale IH, 
poz. 2 na rzecz Juljusza Ringa.
20965-k

Sąd Grodzki w Rybniku.

Sa 42/29.
EDYKT.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Jacheły i Mozesa Lacherów w 
Chodorowie.

Komisarz ugodowy: Stanisław Klesz- 
czyński, Naczelnik Sądu w Chodorowie.

Zarządca ugodowy: Boruch Zell w Cho
dorowie.

Audjencja ugodowa w Sądzie Grodzkim 
w Chodorowie dnia 31 grudnia 1929, godz. 
9 rano. Termin do zgłoszenia wierzytelno
ści 24.12 1929. 21050-k

Sąd Okręgowy.
Brzeźany, 19.11 1929.

Postgpowanlg uMi
Sa 107/29

Postępowanie ugodowe otwarte tus 
uchwałą z 7 czerwca 1929 do majątku dłuż- 
Lwowif r-°"?a Weisera, kupca we
Lwowie, jest zakonczone. 21054-k

Sąd Okręgowy, Wydział VH.
Lwów, 31 października 1929,

, , - . . Sa 28/29. 
Zatwierdzenie ugody.

W sprawie ugodowej Lei Rothstein w 
l7oeioooCh zat,Yierdza, s>9 zawartą dnia 
17.9 1929 przez dłuzniczkę z jej wierzyciela- 

uŚ°d9- 21047-k
Brzeźany, 16.11 1929?d Okręśow7,

_ , . . Sa 29/29.
Zatwierdzenie ugody.

W sprawie ugodowej dłużnika, Eusta
chego, Jużyczyńskiego w Brzeżanach, za
twierdza się zawartą przez dłużnika z Je<io 
wierzycielami ugodę. 21048-k

Sąd Okręgowy.
Brzeźany, 16.11 1929.

_ , , Sa 30/29,
zatwierdzenie ugody.

W sprawie ugodowej Nuchima Zeuga w 
Brzeżanąch. zatwierdza się zawartą przez 
dłużnika z jegp, wierzycielami dni» 740 1929 
ugodę. 21049-k

Sąd Okręgowy.
Brzeźany, 16.11 1929.

UCHWAŁA.
W sprawie upadłościowej firmy tIBu- 

dowźel**, Paruse! i S-ka, sp. z ogr. odp. w 
Katowicach, Rynek 8, gdy wydział wierzy
cieli oświadczył się przychylnie względem 
dolecenia ugodowego upadłej dłużniczki, 
wyznacza się termin ugodowy łącznie z ter
minem do zbadania zgłoszonych wierzytel
ności na dzień 11 grudnia 1929, o godzinie 
11-tej przed południem, w podpisanym. Są
dzie Grodzkim (pokój Nr. 58). Dolecenie 
ugodowe i oświadczenie wydziału wierzy
cieli są wyłożone w sekretariacie sądu upa- 
dłościowegGy pokój Nr. 59 da wglądu przeć 
interesowanych. 21075-k

A Sąd Grodzki w Katowicach,

Ed?Mj ugodowe.
Sz.

4.
EDYKT UGODOWY.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Izraela Weinsteina, kupca we 
Lwowie.

Komisarz ugodowy: Dawid Terkel, Sę
dzia Okręgowy we Lwowie.

Zarządca ugodowy: Dr, Artur Rappa- 
port, adwokat we Lwowie.

Audjencja do zawarcia ugody w wymie
nionym sądzie, biuro Nr. 18, dnia 15 stycz
nia 1929, o godz. 12% w południe.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 20 grudnia 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział VII.
Lwów, dnia 17 listopada 1929.

21057-k

Sa 278/29 

6.
EDYKT UGODOWY.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Samuela Weinreba, właściciela wy
twórni wyrobów chemicznych we Lwowie.

Komisarz ugodowy: Dawid Terkel, Sę
dzia Okręgowy we Lwowie.

Zarządca ugodowy: Markus Birkenfeld, 
kupiec we Lwowie.

Audjencja do zawarcia ugody w wymie
nionym sądzie, biuro Nr. 18, dnia 16 stycz
nia 1930, o godz. 12% w południe.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 20 grudnia 1929.

Sąd Okręgowy, Wydział VIL
Lwów, dnia 17 listopada 1929.

21058-k

EW Mllta.
Sa 2/29.

Otwarcie konkursu do majątku Salomo
na Felda w Brzeżanach.

Komisarz konkursowy; Wilhelm lada- 
nier. Sędzia Okręgowy w Brzeżanach

Zarządca masy: Dr. Chaim Reich w 
Brzeżanach. , .

Pierwsze zgromadzenie wierzycieli w 
Sądzie Okręgowym w Brzeżanach, biuro 
Nr. 87, dnia 3 grudnia 1929, o godz. 9 przed 
południem.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 31 grudnia 1929.

Audjencja rozpoznawcza w tymże są
dzie dnia 14 stycznia 1929, o godz. 9 przed 
południem. 21046-k

Sąd Okręgowy.
Brzeźany, dnia 19 listopada 1929.



MONITOR POLSKI. — Dnia 28 listopada 1929 r. Nr. 274.

ta masowe.
Sąd Okręgowy w Warszawie, Wy

dział VIII Kamy, na posiedzeniu niejawnem 
dnia 7 listopada 1929 roku po wysłuchaniu 
wniosku prokuratora postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komisa
riat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 314 czasopisma „Robotnik" z dnia 2.XI 
1929 r., wobec zamieszczenia w1 niem arty
kułu p. t. „Robotnicy Warszawy złożyli 
wczoraj na Stokach Cytadeli...", zawierają
cego znamiona przestępstwa z art. 58 i 1 
cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy- 
pospob'-' z dnia 10.V 1927 roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. 20346-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 2.11 1929 
r, zajęcie czasopisma „Orędownik Wielko
polski" Nr. 254 z 3.11 1929 r., w artykule 
p. t. Co dalej?

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części pisma.

Poznań, dnia 9.11 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny. 

20679-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 4.11 1929 
r. zajęcie czasopisma „Piast Wielkopolski" 
Nr. 252 z 5.11 1929 r., w artykule p. t Niech 
żyje Sejm! i w artykule p. t. Dokoła budże
tu. Czego domaga się Rząd?

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części pisma.

Poznań, dnia 9.11 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karny. 

20676-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 5.11 1929 
r. zajęcie czasopisma „Kurjer Poznański" 
Nr. 512 z 5.11 1929 r„ w artykule p. t.: Par
lament odroczony — odpowiedzialność Rzą
du trwa.

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art, 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części pisma.

Poznań, dnia 11.11 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV Karpy. 

20680-k

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 6,11 1929 
r. zajęcie czasopisma „Berliner Lokal-An- 
zeiger" Nr. 524 z 6.11 1929 r., w artykule 
p. t. „Patriotischer Unterricht".

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części pisma.

Poznań, dnia 11.11 1929 r.
20432 k Są<* Okr^owy' Wydział IV Karny.

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 7.11 1929 
r. zajęcie czasopisma „Kurjer Poznański" 
Nr. 516 z 7.11 1929 r„ w artykule p, t. „Po 
zamknięciu sesji".

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części czasopisma.

Poznań, dnia 13 listopada 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział IV Kamy.

Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę
du Policyjnego w Poznaniu zajęcie czasopi
sma „Der Tag" Nr. 266 z 7.11 1929 r., w ar
tykule „Piłsudskis neuer Gewaltstreich ge- 
gen den Sejm".

Sąd Okręgowy w Poznaniu po wysłu
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgo
wym zatwierdza: z powodu znamion prze
stępstwa z art. 1 rozp. Prezydenta o prawie 
prasowem.

Zakazuje się rozpowszechniania zajętej 
części czasopisma.

Poznań, dnia 13 listopada 1929 r. 
_n„0 . Sąd Okr9śowy, Wydział IV Karny. 
ZUb7o-k ' 

, ■ F Okręgowy w Warszawie, Wy- 
,„™p0S',edzeniu niejawnem dnia 7 listopada 1929 roku po wysłuchaniu 

wniosku prokuratora postanawia:
• . ^„zatwierdzić dokonane przez Komisa- 

rjat Rządu na m, sl. Warszawę zajęcie 
wydanej w dniu 4.XI 1929 r, odezwy p. t 
^Przeczytaj i zastanów się*1, zawierającej 

znamiona przestępstwa z art. 1 cz. 2 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 10.V 1927 r.i

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. 20345-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VHI Karny na posiedzeniu niejawnem, dnia 
16 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu 
wniosku prokuratora, postanawia:

, 1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 49 czasopisma „Placówka", datowanego 
10.XI 1929 r. w związku z zamieszczeniem 
w niem artykułów p. t. „Bezrobocie parla
mentu", „Przekleństwo polskiej teraźniej
szości", „Na widowni wewnętrznej", „Orzeł... 
major", „Taka była ich rozmowa", „Pieśń 
dziadowska", Z cyklu „Pożegnalne laurki", 
„Górą nasi, Dobra nasza" i artykułu bez ty
tułu na stronie 11 i 12, zawierających zna
miona przestępstwa z art. 154 i 532 K. K. 
oraz art, 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10. V 1927 
roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20892-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIII Karny na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:

e 1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 11 miesięcznika w języku żydowskim pn« 
„Die Fraje Jugent" z listopada 1929 r. w 
związku z zamieszczeniem w nim artykułu 
p. t. ,,W dwunastą rocznicę", zawierającego 
znamiona przestępstwa z art. 129 K. K.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20656-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIII Karny na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:

# 1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 320 czasopisma „Robotnik" z dnia 6.XI 
1929 roku, w związku z zamieszczeniem w 
nim artykułu p. t, „Dzieje 6-ciu dni” i „Ku 
wiecznej rzeczy pamiątce", zawierających 
znamiona przestępstwa z art. 58, oraz art. 1 
cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 10.V 1927 roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20657-k

„„Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIII Kąrny na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:'

. 1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
wydanej w dniu 6.XI 1929 r, odezwy p. t. 
„Komitet Miejscowy PPS. Lewicy w Socha
czewie", zawierającej znamiona przestęp
stwa z art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 
roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20658-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIR Kamy na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:

. 1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 318 czasopisma „Robotnik" z dnia 5.XI 
1929 roku, w związku z zamieszczeniem w 
nim artykułu p. t. „Ku wiecznej rzeczy pa
miątce", zawierającego znamiona przestęp
stwa z art. 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 
roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20659-k

Okręgowy w Warszawie Wydział 
Viu Karny na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio- 
sku prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi- 
sarjat Rządu, na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr. 3 czasopisma p. t. „Tramwajarz" z dnia 
5.XI 1929 r. w związku z zamieszczeniem w 
nim ^artykułów p, t. „Bilansówkowe oszu
stwo", „Jak socjalfaszyści łamią akcję gór- 
ników^o podwyżkę płac" i „Jak szydło z 
worka”, zawierających znamiona przestęp
stwa z art. 129 K. K„ oraz art. 1 cz. 2 i 3 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 10.V 1927 roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20660-k

..„Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIII Kamy na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawę zajęcie 
Nr, 61 czasopisma „Gazeta Chłopska" dato
wanego 10.XI 1929 r. w związku z zamiesz
czeniem w niem artykułu p. t. „Z ucisku wy
rośnie mściciel", zawierającego znamiona 
przestępstwa z art. 129 i 532 K. K., oraz 
art, 1 cz. 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 10.V 1927 roku;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20662-k

Sąd Okręgowy w Warszawie Wydział 
VIR Kamy na posiedzeniu niejawnem, dnia 
12 listopada 1929 roku, po wysłuchaniu wnio
sku prokuratora, postanawia:

1) zatwierdzić dokonane przez Komj- 
sarjat Rządu na m. st. Warszawę _ zajęcie 
Nr. 48 czasopisma p. t „Wyzwolenie" z datą 
10 listopada 1929 r. w związku z zamieszcze
niem w niem artykułów p. t. „Zadania, jakie 
stoją przed Sejmem Polskim", „Marszałek 
Sejmu nie otwiera posiedzenia", „O prawo i 
ład", „Uchwała Klubu Wyzwolenia", „1-szy 
listopada w Warszawie" i „Stara bajka”, za
wierających znamiona przestępstwa z art, 
129, 154 K. K., oraz art, 1 cz. 2 i 3 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
10.V 1927 r.;

2) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

20661-k

Pr. VI. 73/29/2.
Wydział kamo - prasowy Sądu Okręgo

wego, w Przemyślu postanowił na posiedze
niu niejawnem po wysłuchaniu Prokuratora 
przy tymże Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art. 
76-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz, 398 
Dz.U. R. P. Nr. 45 ex 1927, dokonane dnia 
8 listopada 1929 przez Starostwo w Prze
myślu zajęcie czasopisma „Nowy Głos Prze
myski" Nr. 46 z dnia 10 listopada 1929, z po
wodu, że zamieszczone w tem czasopiśmie 
artykuły p. t:

1) „Najście Policji na lokal T. U. R.“:
a) za słowa „Najście Policji na”,
b) od słów „rozpędzenie próby” do 

słów „T. U. R.“,
c) za słowa „ustąpili przed przemocą, 

a wychodząc",
d) od słów „zapowiedź" do słów „poli

cyjnych".
2) Co to znaczy? od słów „temu 

zbiegowisku do końęa artykułu — 
zawierają w sobie znamiona występku z 
art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z 10 maja 1927, poz. 399 
Dz. pp. Nr, 74 ex 1927, oraz wydać po my
śli przepisu z art. 77 cytowanego na wstę
pie rozporządzenia zakaz dalszego rozpo
wszechniania tego pisma drukowego.

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu 
redaktorowi tegoż czasopisma nakaz, by 
orzeczenie niniejsze umieścił bezpłatnie w 
najbliższym numerze i to na pierwszej stro
nie pod rygorem następstw, przewidzianych 
w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Sąd Okręgowy, Wydział VI.
Przemyśl, dnia 12 listopada 1929.

20348-k

DYREKCJA

TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO M. WARSZAWY,
w myśl § 81 Ustawy, zawiadamia właścicieli i wierzycieli nieruchomości Nr, Nr.:

Nr. 5984 — Taubę Epstein.
Nr. 6090 — Izraela Kac, Chumę - Ruchlę Taub, Judkę Kac.

w,- j ?213 ~ ^"“9 Austro - Polnische TextiI Handels - Aktien Gesellschaft w 
Wiedniu, istn. w Wiedniu Gomagasse 5. Firmę Bank fiir Handel und Industrie Che- 
mals Landersbank w Pradze Czeskiej — Siedziba w Pradze Czeskiej.

Nr. 6710 — Austro - Polnische TextiI Handels A. G. — prawne w Wiedniu.
Nr. 6718 — Helenę - Judytę - Ewelinę Kiniorską I-sze voto Niegolewską.

. 144(5-A-Praga — Sukć. Szoszy-Rywki vel Zofji Bluman, Chawę Kinman, Fajgę 
Winkler, Surę Winkler, Szałoma Winkler, Markusa Winkler, Różę Winkler, Mojżesza- 
Arona Winkler, Hersza - Kopela Winkler, Esterę Gotlielf, Gabryela Szenberg, Łaję 
Winklerową, Mordkę Szenberg.

158-Praga — Maksymiljana Fajgenblatt, Hipolita Fajgenblatt, Małkę Fajgen- 
blattową.

276-B-Praga — Laurę . Emilję Kenigową, Irenę Przedpełską, Zolję - Marję Smo
gorzewską. I

278-A-Praga — Chawę Oppenheim.
jako nie mających w hipotece zamieszkań prawnych, ani rzeczywistych, że nieruchomo
ści poniżej wymienione, na zasadzie § 78 tejże Ustawy, obciążone pożyczkami Towarzy
stwa, za zaległe raty, hędą sprzedane przez licytacje w kancelarjach niżej wymienio
nych notarjuszów w Warszawie.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg 
hipotecznych i mogą być przejrzane w kancelarji Wydziału hipotecznego Warszawskie
go Sądu Okręgowego lub w biurze Dyrekcji.

Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie lub w listach zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy. ,

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, zastoso
wany zostanie § 96. Ustawy Towarzystwa, gdyby zaś w dniu sprzedaży czynności w są
dzie były zawieszone, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym, w kancelarji tego same
go notarjusza.
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notarjusza

5984 Sochaczewska 4600 4142 09 1200 6900
Lutego 

7/2 Landau
6090 Leszno i 

Okopowa
Pawia

25600 23051 62 8000 38400 8/2 Pliszczyńskiego
6213 29500 26563 42 6600 44250 8/2 Zembrzuskiego
6710 Smocza 15300 13776 89 4500 22950 10/2 Pliszczyńskiego
6718 Łubeckiego 28400 25572 92 6200 42600 10/2 Pomykalskiego

144/5-A- 
Praga

targowa i 
Wileńska

10100 9094 59 2200 15150 11/2 Kosińskiego

276-B. Kępna 15600 14047 10 4600 23400 12/2 Dowbór-Muś-
Praga 
278-A 
Praga

Moskiewska 13900 12986 77 2800 20850 '12/2
nickiego

Glassa ’

158- 
Praga

Targowa 180000
/

180000 — 55000 270000 11/2 Massalskiego

---- -•

20987-k

. , Pr. VI. 74/29 :
Wydział karno- prasowy Sądu Okręgo. 

wego w Przemyślu postanowił na posiedze
niu niejawnem po wysłuchaniu Prokuratora 
przy tymże Sądzie:

a) zatwierdzić po myśli przepisu z art, 
76-go rozporządzenia. Prezydenta Rzeczypo- 
spolitej Polskiej z dnia 10 maja 1927, poz §98 
Dz. U. R, P. Nr. 45 ex 1927, dokonane dnia 
8 listopada 1929 przez Starostwo w Prze
myślu zajęcie czasopisma „Ziemia Przemy
ska” Nr. 46 z dnia 9 listopada 1929, z powo
du, że zamieszczone w tem czasopiśmie ar
tykuły p. t.:

I) Poważna sytuacja: 1) od słów „któ
rzy w niewiadomych" do słów „budynku 
sejmowego";. 2) od słów „że na obelgi" do 
słów „spokojną pogardą";

II) 25 konfiskata „Ziemi” — cały arty
kuł;

III) Niespotykane metody, od słów 
„Niesłychane metody" do końca artykułu_  
zawierają w sobie znamiona występków z 
art, 1 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej z 10 maja 1927, poz. 
399 Dz. pp. Nr. 74 ex 1927 i § 300 u. k„ oraz 
z art, V ust. z dnia 17.XII 1862 Nr. 8 Dzpp. 
z r. 1863;
— b) oraz wydać po myśli przepisu z art 
77-go cytowanego na wstępie rozporządze
nia zakaz dalszego rozpowszechniania tego 
pisma drukowego.

Zarazem Wydaje się odpowiedzialnemu 
redaktorowi tegoż czasopisma nakaz, by 
orzeczenie niniejsze umieścił bezpłatnie w 
najbliższym7 numerze i to na pierwszej stro
nie pod rygorem następstw, przewidzianych 
w art. 60 tegoż rozporządzenia.

Sąd Okręgowy, Wydział VL
Przemyśl, dnia 12 listopada 1929.

20347-k

Litylade.
PRZETARG.

Kierownictwo Budowy Gmachu Banka 
Gospodarstwa Krajowego niniejszem rozpi
suje przetarg publiczny na wykonanie okien 
żelaznych w budującym się gmachu B. G. K. 
w Warszawie.

Oferty, należycie opieczętowane, z do
łączeniem wadjum w wysokości 3% sumy 
oferowanej, należy składać w biurze Kie
rownictwa Budowy — Warszawa, Aleja Je
rozolimska Nr. 1, do dnia 3 grudnia b. r., do 
godz. 12-ej.

Warunki szczegółowe przetargu można 
otrzymać w Kierownictwie Budowy, do dnia 
29 listopada b. r., w godzinach 10 — 12 co
dziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt

21068-k
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Przetarć uhvimimw.
Nieruchomość położona w Bojanowie i 

w chwili uczynienia wzmianki o przetargu , 
■ w księdzegruntowej Bojanowo- 

eapisana wykaz 8, na imię Nikodema 
F '“eMka kX w Bojanowie, obecnie 

r!p ^S’ ul Podgórna Nr 10 zostanie 
dnia 3 kwietnia 1930 r. o godz. 10 przed 
południem, wystawionąna w mze>

Dom mieszkalny z podwórzem i do
mem bocznym. <'

b) dom tylny, -
cl domek dla spirytusu, ,
C 04 a 30 m’ (numer karty lfo powierzch_ 04 dany do. podatku

”uraf „*d„ bez czystego dochodu a do po- 
domowego 996 mk. wartości użytko- SS* matrykule podatku grun

towego Bojanowo pod numerem 485, a w 
matrykule podatku domowego pod nume-

Wyciąg z matrykuły podatku gruntowe
go i nodatku domowego oraz uw.erzytelnto- 
nv odnis księgi wieczyste] mogą być obejrza
ni w Sekretariacie sądowym, który udzieli 

“^zmia^kęTprźętargu zapisano * ksi«- 
dze gruntowej dnia 29 kwietnia 1927 r. •

Ninie szem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
^etarnu nie były w księdze gruntowe] uwi; 
Socznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej 
w dniu przetargu, przed wezwaniem do wno
szenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, 
gdyby wierzyciel im przeczył. W razie .nie
zastosowania się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższej oterty 
nie zostaną wcale uwzględnione, a przy roz
dziale ceny kupna dopiero po roszczeniu 
wierzyciela i innych prawach. .

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach kosz- 
lach wypowiedzenia i kosztach sądowego 

* dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda. -

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia 
się przetargowi, wzywa się, aby przed udzie
leniem przybicia targu postarali się o umo- 
rżenie lub zawieszenie postępowania, gdyż 
inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast 

- do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna.

Bojanowo, dnia 20 listopada 1929 r. 
Sąd Grodzią,

21264-k

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art. 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust. 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie, zawiadamia instytucje oraz oso
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej „Haraj- 
nowszczyzna" poloż. w gminie Horodyskiej, 
powiatu Baranowickiego własność Jana, Ja- 
kóba, Cyryla Mackiewiczów i innych, że 
wobec zgłoszenia do zatwierdzenia projek
tu, o zniesieniu służebności pastwiskowych 
obciążających pomienione dobra na rzecz 
wsi „Haranowicze" vel „Harajnowszczyzna", 
zamierzone jest wydzielenie z wyżej wymie
nionych dóbr odpowiednich gruntów, tytu
łem wynagrodzenia za znoszone uprawnie
nia do powyższej służebności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
^prawo żądania doręczenia im odpisó— orze

czeń, mających zapaść w dalszym toau po- 
- stępowania i w tym celu należy zwracać 

się w ciągu Jednego miesiąca od dnia ogło
szenia niniejszego zawiadomienia do Okrę- 
OrzeTkowlj5 NrZ‘17)Skieg° W Grodaie

Okręgowy Urząd Zieniski
, w Grodnie.

WALNE ZGROMADZENIE 
akcjonarjuszów Spółki Akcyjnej „Odlew", 
Fabryki Maszyn Rolniczych w Krakowie, 

1929^ien -W? dnia 17 grudnia
Łby Handlowej"! PrzJmy°słCw^ ?ali 
wie, ul. Długa 1. r umysłowej w Krako-

Porządek dzienny;
przedUbfeal^^ ^otów

roku do 31 grudnia” 1928 roku 1928 
*aml2ięS™h±± Rad? N^czej o' 
su za powyższy okreo '• P^j^^^^nie bilan- 
tatwierdzaiaceZ ° , s. ' Pow=i?cie uchwały, 

3) K®' sprawozdanie.
j «trat, poniesionych w do Pollrycia

4) Sprawozdani P^?^® okresie.
wnioskieni na T Komisji Rewizyjnej z 
^tdowL oraz ł&. absolutorium .Za- 
«ci i rachunków za ®N dT.CZe' z “^o- 
do 31 grudnia 1928 °d 1 1928

dla człon
ek członków Komisji’r”® -r°R tudzież 

miS|1 Rewizyjnej za r, i928.

6 ) Powzięcie uchwały w kierunku pod
wyższenia kapitału akcyjnego o kwotę zl. 
420.000 do kwoty zł. 525.000, a to przez 
emisję 28.000 Sztuk akcji , ną okaziciela opie
wających,<każda po 15 zł. nominalnej war
tości, oraz połączone] z tern podwyższeniem 
kapitału akcyjnego zmiany § 6 i 13 statutu.

7 ) Wybór uzupełniający jednego człon
ka Komisji Rewizyjnej.

8 ) Wnioski i.interpelacje. i
§ 18. Każdy akcjonariusz ma prawo być 

obecnym na Ogólnem Zgromadzeniu i brać 
w niem udział osobiście lub przez pełno
mocnika. ~

Współwłaściciele akcji mają prawo bra
nia udziału w Ogólnem Zgromadzeniu tylko 
przez pełnomocnika.

Pełnomocnikiem może być tylko akcjo
nariusz, który wykaże się pisemnem pełno
mocnictwem, a jedna osoba nie może wraz 
z pełnomocnikiem reprezenlować więcej, jak 
1/10 część kapitału akcyjnego.

Mężowie akcjonarjuszek, zastępujący je 
na Ogólnem Zgromadzeniu, nie potrzebują 
się wykazywać pełnomocnictwem.

Osoby, będące pod kuratelą i opieką 1 
osoby prawne, zastępują ich ustawowi, 
względnie statutowi zastępcy bez osobnego 
pełnomocnictwa. Jeśli ich jest więcej, mo
gą oni wykonywać swe prawa tylko przez 
pełnomocnika.

Posiadacze akcji imiennych mogą .wziąć 
udział na Ogólnem Zgromadzeniu tylko, o. ile 
przynajmniej na 7 dni przed Ogólnem Zgro
madzeniem zostali zapisani do ksiąg Spółki, 
posiadacze zaś akcji na okaziciela, o ile w 
tymże “ terminie złożą w Zarządzie Spółki 
swe akcje, (ewentualnie bez kuponów). Za
miast akcji, mogą być złożone .świadectwa 
depozytowe lub zestawowe instytucji ban
kowych. Akcje przedłożoną, będą zwróco
ne po odbyciu Ogólnego Zgromadzenia.

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wy
kazali swoje-prawo głosowania,-.'Otrzymają 
karty legitymacyjne, opiewające na: ich na
zwisko, z wymienieniem ilości akcji złożo
nych i przypadających na nich głosów.

Legitymacja ta może służyć wyłącznie 
osobie w niej wymienionej. O ile: kto. się 
chce dać zastąpić przez pełnomocnika, .wi
nien pełnomocnictwo przedłożyć, w którym 
wypadku będzie karta legitymacyjna wysta
wiona na pełnomocnika.

Osoby, posiadające mr’ej, jak: 10 akcji 
na okaziciela,- mogą wykazać .swe prawo 
głosu łącznie z innymi akcjonariuszami ,w 
którym celu winny wystawić na nich pełno
mocnictwo,, upoważniające do głosowania.

§ 19. Posiadanie 1 akcji imiennej, 
względnie 5 akcji na okaziciela daje prawo 
jednego głosu.

§ 21. Dla prawomocności .uchwał Ogól
nego Zgromadzenia wymaganem jest, aby na 
Zebraniu byli obecni akcjonarjusze, albo ich 
pełnomocnicy, przedstawiający łącznie nie 
mniej, niż 1/5 część kapitału udziałowego. 
21309-k ZARZĄD.

Vereinigte Elsctricitats Wiengesttaft
in Wien

W poniedziałek, dnia 16 grudnia 1929 r., 
o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w 
sali posiedzeń Dolno - Austriackiego Towa
rzystwa Eskontowego w Wiedniu I. Am 
Hof 2,

Hadzwyczajno Genialne Zgromadzenie
Akcjonarjuszów naszego Towarzystwa w 
sprawie powzięcia uchwały co do przemia
ny polskiej filji na polską Spółkę Akcyjną, 
oraz co do likwidacji polskiej filji.

Porządek dzienny;

Powzięcie uchwały co do założenia pol
skiej Spółki Akcyjnej przez Vereinigte 
Elektricitats - Actiengesellschaft pod firmą 
„Elektrownia Bielsko - Biała, Spółka Ak
cyjna" z siedzibą w Bielsku Śląskiem i co 
do wniesienia do tejże Spółki Akcyjnej jako 
rzeczowego ,aportu wszystkich ustalonych 
bilansem otwarcia na dzień 1 stycznia 1929 
aktywów i pasywów dotychczasowej Au
striackiej Spółki Akcyjnej Zjednoczenia 
Elektryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu z 
Polską Filjalną Siedzibą w Bielsku (Oester- 
reichische Actiengesellschaft Vereinigte 
Elektricitats - Actiengesellschaft in Wien 
mits dem Polaisch - inlandischen Filialsitz in 
Bielsko), oraz co do otwarcia likwidacji 
ostatnio wymienionej Spółki z dniem 31 gru
dnia 1929 i wyboru likwidatorów, oraz co 
do zatwierdzenia bilansu otwarcia na dzień 
1 stycznia 1929 r.

Akcjonariusze, pragnący na tem Gene- 
ralnem Zgromadzeniu korzystać z prawa 
głosu, zechcą złożyć swe akcje (według § 36 
statutu każde 25 akcyj nadaje prawo jedne- 

, go głosu) w czasie od 30 listopada r. b. do 
włącznie 7 grudnia r. b. godz. 12 w po
łudnie w likwidaturze Dolno - Austriackie
go .Towarzystwa Eskontowego w Wiedniu I. 
Am Hof 2, w banku Pester Ungarische Com- 
merzialbank w Budapeszcie lub w banku 
Bohmische Escomptebank und Kredit - An- 
stalt w Pradze, gdzie wydane będą odnośne 
legitymacje,

Wiedeń, dnia 25 listopada 1929 r. 
21308-g Zarząd.

SjilM Mijjaj 
DobEeszowice

Bilans na dzień 30 czerwca 1829 r.
STAN CZYNNY Złote

Nieruchomości:
grunty ............. 671.950,—
budynki ....... 151.250,—
drenaże ............. 2.146,— 825.346,—

Ruchomości:
wysiew i uprawa. 19.071,—
nawozy w polu 12.358,—
inwentarz żywy. 120.500,—
inwentarz martwy 46.062,—
pasza ............. 569,50
nawozy ............. 1.136,—
materiały ......... 566,50
produkty....... 6.593,— 206.856,—

Koncesje górnicze:
Dobieszowice I,

ii i ni ..... 10,—
Kasa .................

STAN BIERNY Złote

4.453,98
1.036.665,98

Kapitał akcyjny:
2.400 sztuk akcyj
po 250 zł............ 600.000,—

Kapitał rezerwowy 206.473,05
Kapitał ’ amortyza-

. cyjny ................. 4.280.—
Rachunek bieżący 223.898,73
Zysk w r. 1928/29

Rachunek Zysków 1 Strat za

1.034.651,78
2.014,20 

1.036.665.98 

r. 1928/29.
STAN CZYNNY Złote Złote

Koszta adminiętrą-
cyjne ......... 5.702,76

Podatki 10.522,86
Odsetki ......... 16.760,43
Amortyzacja bu-

dynków ............. 2.047,—
Szkody huragano-

we na budynkach 12.711,93
Pobory i zarobki. 75.431,32
Wydatki gospo-

dafcze.................
Zysk w r. 1928/29

STAN BIERNY

188.516,79

Złote

311.693,09
2.014,20

313.707,29 
Złote

Produkty ............. 226.997,72
Powiększenie- ma-

jątku ................. 33.068,—
Parcelacja Tąpko-

wic:
pieniądze za sprze-'

46.749,50dany grunt.....
53.641,57odsetki i t. p. . 6.892,07

20586-kg 313.707,29

Instytut Wschodni 
w Warszawie.

Zarząd Instytutu powiadamia PP, człon
ków honórowych i rzeczywistych, że do
roczne Walne Zgromadzenie odbędzie się w 
piątek 13 grudnia roku bież., o godz. 19-ej, 
w lokalu Instytutu (Miodowa 7).

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re

wizyjnej. .
2) Wybory władz (prezesa, wice-pre- 

zesa, sekretarza gener, oraz członków Zarzą
du) i członków Komisji rewizyjnej.

3) Zmiany statutu (§§8, 10, 12, 14, 17, 
20).

4) Wolne wnioski (zgłoszone na piśmie 
najpóźniej na 10 dni przed Walnem Zgroma
dzeniem).

W razie niedojścia do skutku Walnego 
Zgromadzenia następne, prawomocne przy 
każdej ilości przybyłych, odbędzie się w 
tymże lokalu, o godz. 18-ej, dnia następnego 
(14 grudnia 1929 r.).

Warszawa, dnia 27 listopada 1929 r.
21307-g

KOMISJA LIKWIDACYJNA 

uram tow. mn 

su Ukt. 
w liKwidacji

zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, że Walne 
Zgromadzenie wyznaczone zostało na dzień 
20 grudnia r. b. i odbędzie się w Warszawie 
w lokalu Banku Przemysłowców Polskich 
przy ulicy Zgoda Nr. 7, o godzinie 5-ej po 
połm z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie i wybór przewodniczą
cego;

2) Sprawozdanie Komisji Likwidacyj
nej;

3) Rozpatrzenie bilansu Komisji Likwi
dacyjnej za rok 1928 na dzień 31 grudnia;

4) Wybór członka Komisji Likwida
cyjnej;

5) Wolne wnioski.
Akcjonariusze korzystają z prawa gło

su, o ile akcje ich zameldowane zostaną w 
Komisji Likwidacyjnej w Warszawie, ul. 
Zielna Nr. 46 m. 6, najpóźniej na siedem dni 
przed Walnem Zgromadzeniem. Komisja Li
kwidacyjna uprzejmie prosi pp. Akcjonarju
szów o zgłaszanie akcji w dnie powszednie

I między godz. 5 — 7 po poł. 21302-g

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
akcjonariuszy Tow, Akc. „Gastronomja" 

w Poznaniu
odbędzie się w dniu 14 grudnia 1929 r., o 
godz. 20, na sali , Belweder" w Poznaniu, 
przy ul. Marszałka Focha 18.

Porządek dziennny:
. . Ustawienie listy obecnych i przed
łożenie jej na Zebraniu.

2. Obrady i uchwała nad zmianą sta
tutu towarzystwa przez zaprowadzenie przy- 

, oż,en® akcji, celem wzięcia udziału 
w Walnych Zgromadzeniach, na 3 dni przed 
Zebraniem.
, 3' Obrady i uchwała w sprawie wnio- 

Zębskiego z 2 i 6 kwietnia 
19Z9 r. do Sądu Grodzkiego w Poznaniu, o 
zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zebra- 

L*i,„ zYŁńie uchwały Sądu Okręgowego 
z 5.11.29 w tej sprawie.

■ 4. Wyjaśnienie Zarządu na zarzuty 
przeciw pozycjom bilansowym: 52.807.68, 
36.526.40, 222.506.65 zł,, kwestionowanym na 
Zebraniu 22 czerwca 1929 r.

5. _ Sprawozdanie Zarządu, Rady Nad
zorczej i Komisji. Rewizyjnej za czynności 
od 1,1 1928 do 31.12 1928.

6. . Przyjęcie, bilansu - brutto per 1-źo 
lipca 1928.

7. Przyjęcie bilansu i rach. zysków I 
strat per 31 grudnia 1928, oraz podział zy
sku z r. 1928.

8. Udzielenie pokwitowania Zarządowi, 
Radzie Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej za 
rok 1928.

Wyjaśnienie, sprawozdania i bilanse, 
wymienione pod 4 do 7, są wyłożone w biu
rze Towarzystwa przy ul. Cieszkowskiego 1 
do wglądu w godzinach służbowych od dnia 
29 listopada 1929.

Na mocy uchwały Walnego Zębrania 
Akcjonarjuszów w dniu 18 kwietnia 1925 r., 
został kapitał zakładowy zwaloryzowany na 
100.000 zł., a termin wymiany akcji ustano
wiony do 14 maja 1927 r.

Przeliczenie Kapitału Zakładowego zo
stało zapisane w rejestrze handlowym 22-go 
maja 1925 r.. . .

Uchwała powyższa była ogłoszona w 
„Monitorze Polskim" Nr. 97, z dnia 28-go 
kwietnia 1927 r.

Wobec powyższego, do udziału w Wal
nem Zgromadzeniu są uprawnieni jedynie 
akcjonarjusze, mogący się wykazać Akcjami, 
opiewającemi na złote.

Akcjonarjusze. pragnący wziąć udział w 
.Zebraniu, mogą akcje zlotowe złożyć w Za
rządzie lub u notarjusza conajmniej 3 dni 
przed Zebraniem lub akcje te przedłożyć 
przy liczbie 1 porządku obrad.

W kwicie depozytowym winny być wy
mienione numery akcyj,, oraz zaznaczone, że 
akcje nie będą zwrócone rychlej, jak jeden 
dzień po odbyciu Zebrania.

Liczbę 4- c— 8 stawia się dla tego po
nownie na porządek obrad, ponieważ uchwa
ły Zgromadzenia z 22.6 1929 r. zostały za
skarżone.

„GASTRONOMJA", Tow. Akc. 
w Poznaniu.

Rada Nadzorcza: Przybylski.
Zarząd: Tkocz.

21277-k

OGŁOSZENIE.
Nadzorcy Sądowi firmy P. Unger w Bę

dzinie, podają do wiadomości osób zainte
resowanych, że na mocy decyzji z dnia 7-go 
listopada 1929 roku Sąd Okręgowy w So
snowcu, zarządził otwarcie postępowania 
układowego Pałtyla Ungera, handlującego 
pod firmą: Wytwórnia Okuć do Mebli i 
Sprzedaż Manufaktury, a jego wierzycielami.

W celu ustalenia listy wierzycieli p. Sę
dzia Komisarz i wyznaczył termin 5 grudnia 
1929 roku.

W tym dniu wierzyciele firmy P. Unger 
pod skutkami art. 51 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 roku o zapobieganiu upadłości winni 
zgłosić swoje roszczenie wraz z tytułami 
uzasadniającymi te roszczenia .w celu ich 
sprawdzenia i wciągnięcia na listę, wierzy
cieli. Sprawdzenie odbywać się będzie w sie
dzibie Sądu Okręgowego w Sosnowcu o go
dzinie 10 rano.

W dniu 19 grudnia 1929 roku w myśl 
art. 41 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku, lista sprawdzonych wierzycieli wyło
żona będzie w Sądzie Okręgowym w So
snowcu.

Wierzyciele, których nadzorcy nie 
wciągną na listę, mają prawo czynności nad- 
zorców w ciągu 7 dni od da'ty wyłożenia li- 
sty zaskarżyć w trybie przepisanym w art. 
42 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 23 grudnia 1927 roku.

Będzin, dnia 12 listopada 1929 r.

Nadzorcy Sądowi:
(__) Lejzor Rubinlicht,

Rędzin, Kołłątaja 16-

(—) Kopel Koplowicz, 
21301-g Będzin, Kołłątaja 27.
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Towarzystwo Akcyjne Sukiennej Manufaktury 
LEONHARDT, WOELKER i GIRBARBT w Łodzi 

Przerachowany bilans brutto na dzień I-go lista 1928 roku.
WINIEN Złote

Rachunek: 
kasy ......... .. • 14.883,86
banków ........................................ 186.917,56
papierów wartościowych ......... 133.309,73
weksli................. • ............  288.057,80
dłużników .................................... 5.168.632,98
gruntu ..............     1.254.404,80
budynków fabrycznych ........... 4.047.790,34
domów mieszkalnych ............... 1.547.980,81
maszyn i urządzeń ...................  7.943.758,34
ruchomości ....................   453.530,29
materjałów ............   257.763,65
towarów tkalni............................ 4.514.731,89
przędzy przędzalni czesanko

wej ............................................ 5.149.876,98
kosztów ogólnych ..........  514.351,35
barwników i przetworów che

micznych .......................  70.282,91

MA Złote
achunek:
kapitału akcyjnego ................. 10.200.000,00

„ zapasowego... 214.238,70
„ amortyzacyjnego .... 4.294.666,08
„ obligacyj ....................... 482.499,55
„ funduszu zapomogowe

go .............................. 79.012,35
wierzycieli. ...........................  11.096.626,76
rembursów.................................... 1.878.862,00
wkładów akcjonarjuszów............-2.494.632,24
pozostałości z nadwyżki prze-

rachowania bilansu.805.735,61

20721-g 31.546.273,29 31.546.273,29

BILANS SUROWY

Banku Oberschlesische Discontobank
Spółka Akcyjna w Królewskiej Hucie 

na dzień 30*go września 1929 r.

STAN CZYNNY Złote
Kasa i sumy do dyspozycji w Ban

ku Polskim i w P. K. 0............. 34.833,8$
Waluty zagraniczne........... 11.068,12
Papiery wartościowe własne:

a) pożyczki pań
stwowe .... 40.832,04

b) akcje......... 24.284,00 65.116,04
Banki kraj owe.................................. 108.867,44
Banki zagraniczne .......................... 4.672,89
Weksle zdyskontowane........... .. 585.032,48
Weksle protestowane .................... 450,00
Rachunki bieżące (salda debetowe):

a) zabezpieczone 619.160,10
b) niezabezpie

czone ........... 1.445.185,87 2.064.345,97
Nieruchomości ................................ 140.000,00
Różne rachunki...........................  7.765,91
Koszty, różnice kursowe i t. p. ... 117.800,65
Oddziały ................   908.556,57

STAN BIERNY Złote Złote
apitały własne:
a) zakładowy ... 1.500.000,00

b) zapasowy ... 67.982,00
c) inne rezerwy 160.807,51 
d) fundusz amor-

Wkłady: 
a) terminowe 485.837,93
b) a vista ..........  285.104,08 770.942,01

Rachunki bieżące (salda kredyto
we) ........................................ 403.221,69

Banki krajowe................................. 22.250,85
Różne mnhnnld................................ 33.595,64
Procenty, prowizje i różne zy

ski ........................................ 178.357,13
Oddziały ..............................    908.553,07

4.048.509,90

Gwarancje............... ....
Inkaso .................

4.048.509,90

1.600.643,25
347.417,63 20795-g

VIII-me Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów Spółki Akcyjnej „ZIARNO" 
Polska Wytwórnia Chleba Zdrowia i Młyn

Walcowy w Krakowie,
odbędzie się w poniedziałek, dnia 16 gru
dnia 1929, o godz. 4-tej po południu, w salt 
obrad Izby Handlowej i Przemysłowej w 
Krakowie prtzy ul. Długiej 1. 1.

Przedmioty obrad:
1) Sprawozdanie Dyrekcji z obrotów 

przedsiębiorstwa za VIII~my okres admini
stracyjny od dnia 1 stycznia 1928 do 31-go 
grudnia 1928.

2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej o za
mknięciu rachunkowem,, przedłożenie bilan
su za powyższy okres i powzięcie uchwały, 
zatwierdzającej powyższe sprawozdanie.

3) Powzięcie uchwały co do użycia 
czystego zysku.

4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
wnioskiem na udzielenie absolutorium Dy
rekcji, oraz Radzie Nadzorczej z czynności 
i rachunków za czas od 1 stycznia 1928 do 
31 grudnia 1928,

5J Ustalenie wynagrodzenia dla człon
ków Rady Nadzorczej na rok 1929, tudzież 
dla członków Komisji Rewizyjnej za r. 1928.

6) Wybór dwóch członków i dwóch za
stępców do Komisji Rewizyjnej na rok 1929.

7) Wybór dziennika dla obwieszczeń 
Spółki,

8) Wnioski i interpelacje.
§ 18. Każde dwie akcje dają prawo do 

jednego głosu. Akcjonariusze, posiadający 
mniej, jak dwie akcje, mogą łączyć się, wy
dając ogólne pełnomocnictwo w celu otrzy
mania prawa do jednego głosu lub więcej 
głosów.

§ 19. Celem wykonania prawa głoso
wania, należy akcje, uzasadniające prawo 
głosowania, do których nie muszą być do
łączone arkusze kuponowe, złożyć najpóź
niej na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem 
w biurach Spółki Akcyjnej ,.Ziarno” w 
Podgórzu, ul. Zabłocie 25, w godzinach urzę
dowych popołudniowych między 4 — 6.

Akcjonariusze, którzy w ten sposób wy
kazali prawo głosowania, otrzymują karty 
legitymacyjne na ich nazwisko, z wymienie
niem ilości złożonych akcji i przypadających 
na nie głosów. , Legitymacja służyć może 
wyłącznie osobie w niej wymienionej lub 
też należycie wykazanemu pełnomocnikowi, 
21310-k Rada Nadzorcza,

Cukrownia Kruszwica, Spółka Akcyjna.
ZAPROSZENIE 

do zamiany starych akcji na nowe z prze- 
rachowania kapitału akcyjnego w myśl roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22.3 1928 r. Dz. Ust. Nr. 38, 
poz. 352.

Walne Zebranie Akcjonarjuszów, odby
te w dniu 14 grudnia 1928 r. uchwaliło pod
wyższyć kapitał akcyjny, wynoszący obec
nie zł. 3.000.000 o sumę zł. 1.500.000 t, j. do 
sumy zł, 4.500.000 przez przelanie części 
nadwyżki bilansowej, wynikłej z przeracho- 
wania majątku Towarzystwa w myśl cyto
wanego rozporządzenia z dnia 22.3 1928 r. 
do kapitału zakładowego, przyczem zostaną 
wydane nowe akcje, wystawione na okazi
ciela po nom, zł. 1.000 z kuponem bieżącym 
od 1-go lipca 1928 r, w zamian za dotych
czasowe akcje po nom. zł. 250 i nom. zł. 
500 z tern, że posiadacz starych akcyj za 
nom. zł. 2.000 z kuponem za r. 1928/29 otrzy
ma 3 nowe akcje po nom. zł. 1,000 z kupo
nem za rok 1928/29,

Bank Cukrownictwa oraz biuro Cu
krowni Kruszwica będą pośredniczyć w mia
rę możności w kupnie i sprzedaży brakują
cych sztuk do pełnych nom. zł, 2.000 starych 
akcyj.

Kupony starych akcyj, po nom. zł, 250 
i po nom. zł. 500, za lata 1928/29 i 1929/30, 
stają się nieważne.

Sąd Grodzki w Inowrocławiu pod datą 
24-go kwietnia 1929 r. wpisał podwyższe
nie kapitału zakładowego na zŁ 4.500.000 
do rejestru handlowego.

Na tej podstawie podpisana Cukrownia 
„Kruszwica”, Spółka Akcyjna, wzywa posia
daczy dotychczasowych akcyj po nom. zł. 
250 i nom, zł, 500, ażeby przedłożyli takowe 
celem zamiany na nowe akcje po nom. zt. 
1.000 w biurze Cukrowni Kruszwica lub w 
Banku Cukrownictwa w Poznaniu, w prze
ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia w „Monito
rze Polskim”.

Kruszwica, dnia 26 listopada 1929 r. 
21296-g Zarząd.

Fabryka Traków i Maszyn do obróbki drze- PP. Dyrektor Leon Czarliński, Ino.
rauijtw * Wrocław, przewodniczący, dyrektor Januw

wa, dawniej C. Blumwe 1 Syn, op. AKc. Czarliński, Grudziądz, zast. przewodu., Rad-
w Bydgoszczy, ca ziemski Bernard Sypniewski, Skoraszewl-

1 ce, Szambelan Lucjan Prądzyński, Skarpy
niniejszem zawiadamia, że na podsta- Dyrektor Karol Bauer, Bydgoszcz.

wie aktu notarialnego z 19.11 1928 r. zapl- 21311-kg
sanego pod Nr, 3384 rej. not, na rok 1928 
przez p. notarjusza L. Z. Cichowicza w Po
znaniu, w skład Rady Nadzorczej wchodzą:

zaonDione noKnmenlj.
Spaliła się koncesja na 

handel napojami alkoholo- 
wemi w Zaklikowie; wyda
na przez Izbę Skarbową w 
Lublinie w roku 1926 na 
imię Berek Szwerdszari.

21283-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Józefa Pawłowskiego 
wydaną przez P. K. U. 
Chełm. 21216-g

Zgubiono książeczkę woj
skową i kartę mobilizacyj
ną, wydane przez P. K. U. 
Grodzisk Maz., Jakóbowi 
Dawidowi Kamerfuksowi.

21306-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Jana Namirowskiego, 
wydaną przez P. K. U. Puł- 
tusk. 21227-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Szulema Frydmana, 
Muranowska 40 m. 8.

21282-g Skradziono paszport zagra
niczny, Dawida Lembergera, 
wydany przez Starostwo 
Grodzisk - Mazowiecki.

21194-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową Uniwersytetu 
Warszawskiego na nazwi
sko Bernarda Najmana, 
1. alb. 30246.

21305-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 41071.

21281-g
Skradziono dowód osobi

sty, książeczkę wojskową i 
książeczkę Kasy Chorych, 
Finkla Mojżesza, Pawia 102. 

21096-g

Skradziono zaświadczenie 
o zaliczeniu pospolitego ru
szenia, Józefa Kopczew- 
skiego, Traugutta 1.

21280-g

Zgubiono książeczkę woj
skową i dowód osobisty, 
Pinkusa Bormana, Francisz
kańska 26. 21304-g

Zgubiono tymczasowe
świadectwo demobilizacji, 
wydane przez P. K. U- Gro
dzisk, Stanisławowi Kapu
ścińskiemu, Warszawa, No
wogrodzka 1. 21092-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Izraela Goldberga, Pu
ławska 11 m. 36.

21303-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Aleksandra Donst, wy
daną przez P. K. U. Warsza
wa. 21279-g

Zgubiono kartę urlopową, 
wydaną przez I Szwadron 
Taboru Warszawa, na imię 
Zysko Aleksander.

21300-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Henryka 
Kozłowskiego, Piękna 2 m. 6.

21278-g
Zgubiono dowód osobisty 

U. W., Nr. albumu 31953, 
Aronow Sury. 21091-g

Zgubiono dyplom inżynier
ski rolniczy, Stanisława Ga
bryela z Krakowa.

29189-kg

Zgubiono nominację nau
czycielską, wydaną przez 
Inspektorat Szkolny w War
szawie za Nr. 4590/24, na 
imię Ludwika Hendzla.

21299-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Edwarda Rozbickiego, 
Mostowa 7/9 m. 44.

21085-g
Zgubione zostały 2 ksią

żeczki kotłowe kotłów NNr. 
20475 i 28687, oraz plan-kon
cesyjny tartaku parowego 
w Malkowiczach, pow. Łu- 
niniec, które niniejszem u- 
nieważnia się. 21190-k

Zgubiono indeks Politech
niki Warszawskiej L. 12037, 
Józefa Kurwica.

21031-g
Zgubiono książeczkę woj

skową, Izraela Brustmana, 
Leszno 60. 21298-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Piotrków, oraz legity
mację rowerową Nr. 7947 na 
imię Abrama Ginat. Gęsia 
35-A/6. 21109-4

Zaginął dowód osobisty, 
wystawiony w Małym Kac- 
ku (Pomorze) na imię Bro
nisławy Górskiej.

21297-g

Zgubiono kartę wojskową, 
Feliksa Dolińskiego, wieś 
Pyry, gm. Wilanów. 
____________________ 21199-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną Bolesławowi 
Wójcikowi przez P. K. U. 
Warszawa. 21294-g

Zagubiono legitymację, 
Dembskiego Jakóba, wyda
ną przez Fabr. Amunicji w 
Skarżysku. 21201-g

Zgubiono oficerską książ
kę wojskową i kartę mobili
zacyjną ppor. rezerwy Ale
ksandra Langwaldi, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa.

21027-gZgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Srula Hersza 
Zylbersztejna.

21295-g

Zginęła książka wojskowa, 
rocznik 1895, Rubina Szyji 
Wajnberga, Dzielna 52.

21203-g Zagubiono nominację do 
Pruszkowa, pow. warszaw
skiego, za Nr. K—24425/29, 
wydaną przez Min. W. R. i 
O. P. w dniu 25 września 
1929 r. na nazwisko Artura 
Ewerta. 21111-g

Zgubiono kańtę rejestra
cyjną, Jankiela Gersona, 
Krochmalna 11/7.

21293-g

Zgubiono legitymację do 
filmu p. t. Tygodnik Aktual
ności 108 Nr. 10765/1, wyda
ną przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych w dniu 24 
października. Legitymacja 
przestała być ważną.

21206-g
Zgubiono kartę rejestra

cyjną, Mendla Erlicha, Grzy
bowska ‘59. 21292-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, Moszka Jula Beren- 
sztejna, Ogrodowa 27 m. 25.

21099-g

Zaginęło potwierdzenie 
zgłoszenia Nr. 224 na han
del radjosprzętem, wydaRe-' 
przez Dyrekcję Poczt i Te-' 
legrafów firmie Biuro Tech
niczne „Energja" w Łodzi.

21065-k

Skradziono 3 weksle: l)na 
2.000 zł., płatny 20.11 1930, 
wystawiony przez Z, Felda 
i Ch. Lyzbarskiego; 2-gi na 

2.000 zł., wystawiony przez 
Z. Felda i Ch. Lyzbarskiego, 
płatny 25.11 1930 roku; 3-ci 
na 2.000 zł., wystawiony 
przez Z. Felda i Ch. Lyzbar
skiego z Dobrzyna, płatny 
30.11 1930 roku, na zlecenie 
M. Srebrowicza, oraz dowód 
osobisty, Michaela Lejba 
Srebrowicza, wydany w 
Łomży przez Magistrat m. 
Łomży w 1929 r.

21106-g

Zgubiono indeks Politech
niki Warszawskiej, Azryjela 
Zygmana, Nr. 11450, który 
unieważnia się. , ,

20210-kg

Falaszkiewicz Leon, Gnoj
no, pow, Mława, zagub» 
książeczkę wojskową, yY' 
daną przez P. K. U. Ciecna-.

Zagubiono fracht kolejo
wy Warszawa Wsch. — Ka
mień Koszyrski za f"' 
3059 — 9.3 1920 r. Natan 
Cukierman. 211W4J

Zgubiono książeczkę woj
skową, Stanisława Sokoła, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa. 21207-g

Zaginęła legitymacja tram
wajowa Un. Warsz., 1. alb. 
20836, Leonji Efrosówny.

21291-g Zaginął weksel, wystawca 
Stanisław Stypiński, Czer
niakowska 189, na zlecenie 
Janiny Stypińskiej na 200 
zł., płatny 4 maja 1930 roku. 
N. Zbryżer, Karmelicka 14.

. 21210-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Icka Unge- 

ra, Sapieżyńska 8/6.
21290-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Edwarda Wysockiego, 
Królewska 20.

21289-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Stefana Barankiewi- 
cza z Miedzeszyna, pow. 
Warszawa. 21222-g

Zgubiono książkę Kasy 
Chorych, Edwarda Taut, 
Chłodna 39. 21288-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, Stanisława Żo- 
chowskiego, Młynarska 52. 

21221-g
Zagubiono weksel, wy

stawca B. Glajberman z Le
nina na zł. 154, pł. 22.11.29. 

21287-g
Zgubiono książeczkę woj

skową, Czesława Swata, 
Wawerska 6.

21219-gZaginął paszport Nr, 10, 
wydany dnia 28.VII 1929 na 
nazwisko Jana Lewandow
skiego, wydany przez gmi
nę w Milanówku.

21286-g

Zgubiono indeks Un. War
szawskiego Nr, 12417, Utnań- 
skiej Belli. 21104-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Józefa Wieczorka, wy
daną przez P. K. U. War
szawa. 21218-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa Miasto, dowód 
akademicki U. W. Nr. 23517 
na nazwisko Korytkowskie- 
go Stanisława Jerzego. 
____________________ 21285-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 24889.

21284-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 14847, na imię 
Stanisława Siwińskiego.

21217-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


